
www.aukcjeostoya.pl
e-mail: aukcje@ostoya.pl

tel.: 22 839 24 06

DOM AUKCYJNY OSTOYA
SZTUKA DAWNA, ANTYKI,

SZTUKA WSPÓŁCZESNA

229 aukcja, 3 lutego 2024 r.
godz. 17

Salon aukcyjny D.A. Ostoya
ul. Gen. J. Zajączka 8

Warszawa

Wystawa przedaukcyjna od 27 stycznia do 3 lutego
od poniedziałku do piątku w godzinach od 1100 do 1900

w sobotę od 1100 do 1500

w salonie aukcyjnym D. A. Ostoya przy ul. Gen. J. Zajaczka 8

Nowy numer telefonu: 787 050 920



Wydawca:

DOM AUKCYJNY OSTOYA

Roman Jacenty Przesmycki

POLSKA
00-227 Warszawa
ul. Freta 25/1
tel. (22) 635 55 78

tel./fax. (22) 831 26 95

Autorzy katalogu:

Tomasz Lewicki, magister historii sztuki, 

Dominika Przesmycka-Karbowska

Mikołaj Przesmycki – numizmatyka
oraz zespół DA Ostoya

Nadzór merytoryczny w zakresie malarstwa:

Irena Bal, magister historii sztuki, biegły sądowy,  
rzeczoznawca Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Ocena stanu zachowania i autentyczności malarstwa:

Anna Komorowska-Sławiec

Opracowanie graficzne:

Barbara Lendzion

Nasze konto:

Bank Pekao S.A.  

PL 02 1240 6218 1111 0000 4620 7706

SWIFT: PKOPPLPW

ISBN: 978-83-67383-17-2        

Wszelkie prawa zastrzeżone

Nakład: 250 egz.

należymy do

Najniższa na ry
nku prowizja dla sp

rzedającyc
h - 7

 %
 przy c

enach

wyw
oławczych

 powyżej 1
00000 zł



Sza now ni Pań stwo, 

oglądają Państwo nasz najnowszy katalog.

Mamy nadzieję, że spośród wyselekcjonowanej przez nas bogatej oferty znajdziecie  
Państwo dla siebie obiekty godne uwagi.

Zapraszamy wszystkich kolekcjonerów i miłośników sztuki  
na naszą 229 aukcję sztuki dawnej, antyków oraz sztuki współczesnej.

Jesteśmy rodzinną firmą, która powstała z zamiłowania do dzieł sztuki i historii,  
już drugie pokolenie kontynuuje rodzinną tradycję.

Od 33 lat specjalizujemy się w profesjonalnym handlu antykami i sztuką współczesną, mamy za sobą 
sprzedaż wielu znaczących przedmiotów związanych z historią polski,  

a także licznych dzieł sztuki.

Od 1990 roku Dom Aukcyjny Ostoya istniał pod nazwą Galeria na Freta, gdzie mieści się do dziś 
nasza pierwsza siedziba. Z czasem firma z jednej galerii rozwinęła się, a nazwę zmieniono. Nasze aukcje, 

początkowo odbywały się w hotelu Bristol w Warszawie, a dziś organizujemy je w salonie aukcyjnym 
 przy ulicy Generała Józefa Zajączka 8.

Oglądając nasz katalog prosimy zwrócić uwagę na oznaczenie kolorystyczne 
 poszczególnych działów, które ułatwią Państwu poruszanie się po katalogu.

Do naszych salonów zapraszamy w godzinach 11-19, a w soboty do 15.  
Aukcja rozpoczyna się o godzinie 17.
Ostatnie zgłoszenia przyjmujemy do godziny 15 w dniu aukcji.

   BEZPOŚREDNIO:
1. Zgłoś zainteresowanie  
    telefonicznie 22 839 24 06

2. Wszystkie obiekty można obejrzeć przed  
    aukcją w naszym salonie przy 
    ul. Gen. Zajączka 8. Można też pozostawić   
    nam zlecenie na wybrane w czasie  
    wizyty obiekty.

   ONLINE:

1. Prześlij swoje zgłoszenie mailem:  
    aukcje@ostoya.pl

2. Zarejestruj się na stronie  
    www.ostoya.onebid.pl 

    by licytować online

SZTUKA DAWNA

SZTUKA WSPÓŁCZESNA

POLONIKA, MILITARIA, ODZNACZENIA

SZTUKA ROSYJSKA

RZEMIOSŁO ARTYSTYCZNE

SZTUKA ORIENTALNA

Licytować można: telefonicznie, online oraz ustalonym limitem.

Do ceny zakupu doliczana jest 20%-owa prowizja od nabywcy.
Symbol     oznacza obiekty, podlegające opłacie tzw. droit de suite, tj prawa twórcy i jego spadkobierców do 
otrzymywania wynagrodzenia z tytułu dokonanych zawodowo odsprzedaży oryginalnych egzemplarzy dzieł. 
Powyższa opłata jest doliczana zgodnie z art. 19 ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2006r. Nr 90, poz. 631 z późn. zmianami



SZTUKA DAWNA 

Robert Emil STÜBNER
1874 Forst – 1931 Berlin

 1 PORWANA DO TAŃCA
Olej, płótno dublowane; 81 x 115 cm

Sygnowany p.d.: Stübner

 N iemiecki portrecista i malarz rodzajowy, scen teatralnych i baletowych. Naukę malarstwa rozpo-
czął w Szkole Sztuk Pięknych we Wrocławiu i kontynuował w Akademii Berlińskiej pod kierun-
kiem batalisty Antona von Wernera. W swoich pracach nawiązywał do twórczości Johna Singera 
Sargenta.

Cena wywoławcza 30 000
Estymacja 36 000 – 40 000 





Erno ERB
1890 Lwów – 1943 Lwów

 2 DWIE LWOWSKIE PRZEKUPKI
Olej, tektura; 25 x 31,5 cm

Sygnowany p.d.: E Erb

Cena wywoławcza 6 000
Estymacja 8 000 – 9 000 



Malarz nierozpoznany

 3 PEJZAŻ ZIMOWY Z DRÓŻKĄ PRZEZ WIEŚ, 1915
Olej, płótno; 
 46 x 55 cm

Sygnowany p.d.:  
19 TS 15.

Józef FEUERSTEIN

 4 CANALE 
GRANDE 

W WENECJI,  
1863

Akwarela, biele gwaszem, 
papier beżowy; 32 x 45 cm 

Sygnowany p.d.: J. Feuerstein 
/ 10 kwietnia 1863

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 3 000 – 4 000 

Cena wywoławcza 1 200
Estymacja 1 800 – 2 000 



Harry SCHULTZ
1874 Elbląg – 1958 Schliersee

 5 AUTOPORTRET PRZY STERZE
Olej, płótno;  

135,5 x 80 cm
Sygnowany l.d.: Harry 

Schultz
Na odwrocie nalepka 

Luitpoldgruppe

M alarstwa uczył 
się na Akademii 
w Królewcu, 

oraz w Monachium. 
Przede wszystkim spraw-
ny marynista. Tworzył 
także portrety i działał na 
polu grafiki. 

Cena wywoławcza 10 000
Estymacja 13 000 – 15 000 

droit de suite



Eugeniusz DZIERŻENCKI
1905 Warszawa – 1990 Sopot

 6 RYBACKIE ŁODZIE ŻAGLOWE NA BRZEGU W GDYNI,  
1951

Olej, tektura; 15,5 x 20 cm
Sygnowany l.d.: E. Dzierzencki

Na odwrocie ołówkiem: Gdynia / wrzesień 1951

Cena wywoławcza 1 900
Estymacja 2 500 – 3 000 

droit de suite



Alojzy Roman KAWECKI

 7 BRZEG MORZA
Olej, pilśnia; 67 x 90 cm

 U
 czył się malarstwa u Józefa Mehoffera. Swoje prace wystawiał w Towarzystwie Przyjaciół 

Sztuk Pięknych we Lwowie w latach 1909, 1924, w Tarnopolu w 1912 roku oraz w Zachęcie 
w Warszawie w 1937 roku. W latach międzywojennych mieszkał w Katowicach. Malował 

n a j c z ę ś c i e j 
prace w tech-
nice olejnej. 
In teresowały 
go tematy por-
tretu, martwej 
natury, pejzaże 
marynistyczne, 
a także egzo-
tyczne sceny 
marokańsk ie 
i kompozycje 
historyczne. 

Cena wywoławcza 1 200
Estymacja 2 000 – 2 500 



Eugeniusz GROS
1878 Lwów – 1947 Toruń

 7A PLAŻA 
W JASTARNI

Olej, tektura; 36,5 x 27 cm
Sygnowany p.d.: Eugeniusz Gros; 

l.d.: Jastarnia

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 2 000 – 2 500 

Wacław ŻABOKLICKI
1879 Zakrzew – 1959 Warszawa 

 8 POCHYŁE DRZEWA NAD STAWEM
Pastel, papier; 44 x 58 cm (w świetle ramy)

Sygnowany l. d.: W Żaboklicki

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 500 – 1 800 

droit de suite





Th. WAGNER

 9 ZIMĄ PRZED KUŹNIĄ,  
poł. XX w.

Olej, płótno; 80,5 x 121 cm
Sygnowany l.d.: Th. Wagner V(…)

Zenon KONONOWICZ
1903 – 1971

 10 LAS
Olej, tektura; 32 x 39 cm (w świetle p-p)

Sygnowany p.d.: Bosy

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 3 600 – 4 000 

Cena wywoławcza 2 500
Estymacja 3 000 – 3 500 

droit de suite



Malarz nierozpoznany

11 PEJZAŻ Z JEŹDŹCEM NA DRODZE, pocz. XX w.
Olej, płótno; 100 x 127 cm

Sygnowany p.d.: La(…)

Cena wywoławcza 8 000
Estymacja 10 000 – 12 000 



Feliks SZEWCZYK
1863 – 1932

 12 FURMANKA
Akwarela, papier; 24 x 32,5 cm  

(w świetle p-p)
Sygnowany p.d.: FSzewczyk

Na odwrocie: Własność Janusza 
Marianowicza (1950-69), poprzednio 

Jadwigi Hyżyckiej od 1898 r.

Malarz paryski

 13 KOŃ W STAJNI, 
1859

Olej, płótno; 37,5 x 46,5 cm
Sygnowany l.d.: M G / 1859

Na odwrocie stempel: Picart 14 Rue de Blanc

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 200 – 1 500 

Cena wywoławcza 3 750
Estymacja 4 500 – 5 000 



Czesław RZEPIŃSKI
1905 Strusów – 1995 Kraków

 14 BRZOZY W PARU
Akwarela, papier; 34,5 x 26 cm (w świetle p-p)

Sygnowany p.d.: Rzepiński
Pochodzenie: z kolekcji małżeństwa aktorów Wandy Majerówny i Leonarda Pietraszaka

Cena wywoławcza 1 050
Estymacja 1 400 – 1 500 

droit de suite



Cläre ROEDER-MÜNCH
1910 – 1988

 15 OGRÓD Z KWITNĄCYMI MALWAMI, 1942
Tusz, piórko, akwarela, 
papier; 36,5 x 49,5 cm
Sygnowany l.d.:  Cläre 
Roeder – Münch 1942

      Oprawiony

Stefan 
FILIPKIEWICZ
1879 Tarnów – 1944 
Mauthausen

 16 PEJZAŻ 
ZIMOWY

Akwarela, papier; 
 11,5 x 16,5 cm 
(w świetle ramy)
Sygnowany p.d.:  

Stefan Filipkiewicz

Cena wywoławcza 2 000
Estymacja 2 500 – 3 000 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite



Isis KISCHKA
1908 Paryż – 1973 Montmorency

 17 PEJZAŻ Z ZAKOLEM RZEKI
       Olej, płótno; 65 x 81 cm
       Sygnowany l.d.: Kischka

       Na odwrocie: La Riviere; Kischka

Cena wywoławcza 2 500
Estymacja 3 500 – 4 000 

droit de suite



Malarz polski

 18 PLAŻA W GDYNI, ok. 1930
Olej, tektura; 16,5 x 24 cm

Na odwrocie stemple:  Iskra & 
Karmański Kraków nr 116/4; 
St. Krawczyński / Warszawa, 
Chmielna Nr 10; ołówkiem: 

Gdynia

Czesław RZEPIŃSKI
1905 Strusów – 1995 Kraków

 19 WIEJSKA 
CHATA

Akwarela na podrysowaniu 
ołówkiem, papier; 22,5 x 29,5 cm (w świetle p-p)

Sygnowany p.d.: Rzepiński

Pochodzenie: 
z kolekcji 

małżeństwa 
aktorów 
Wandy 

Majerówny 
i Leonarda 
Pietraszaka 

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 2 000 – 2 200 

droit de suite

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 



Malarz nierozpoznany

 20 AKT KOBIECY, 
1927

Olej, płótno; 119 x 77 cm
Sygnowany l.d.: 5 III 27 / HK

Stan: ubytki malatury 

Malarz nierozpoznany

  20A DWIE ŁODZIE RYBACKIE 
PRZY BRZEGU,  

poł. XX w.
Olej, sklejka; 20 x 21 cm

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 1 200
Estymacja 1 800 – 2 000 



Alojzy Roman KAWECKI

 21 BAŃKA MYDLANA
Olej, pilśnia; 73 x 54 cm

Sygnowany l.d.: A. R. Kawecki

Władysław PACIAK
1903 Potkanno – 1983 Radom

 22 AKT SIEDZĄCY, 1948
Węgiel, papier beżowy; 60 x 40 cm 

 (w świetle p-p)
Sygnowany p.d.: WPaciak / 1948 r.

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 400 – 1 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 1 200
Estymacja 1 800 – 2 000 



Marcello TASSINI
1911 – 1982

23 JASNOWŁOSA
Olej, sklejka; 49,5 x 39,5 cm

Sygnowany l.d.: M. Tassini Roma 
XVIII

Ludwik JABŁOŃSKI
1896 Warszawa – 1970

 23A ŁODZIE  
NA LAGUNIE 

WENECKIEJ
Olej, tektura;  

25 x 35 cm
Sygnowany p.d.: 

L.Jabłoński

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 300 – 1 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 1 600
Estymacja 2 000 – 2 500 

droit de suite



Jacques ZUCKER (Jakub CUKIER)
1900 Radom - 1981 Nowy Jork

 24 MŁODY CHASYD
Sangwina, papier; 31 x 21 cm (w świetle p-p)

Sygnowany p.d.: J. Zucker

Stanisław KLIMOWSKI
1891 Kraków – 1982 Katowice 

 25 PORTRET KOBIECY, 
1938

Pastel, szary papier; 59 x 45 cm  
(w świetle p-p)

Sygnowany p.d.:  SKlimowski / Zakopane / 6/
VIII 1938

Cena wywoławcza 2 500
Estymacja 3 500 – 4 000 

droit de suite

Cena wywoławcza 2 375
Estymacja 3 000 – 3 500 

droit de suite



Stanisław KLIMOWSKI
1891 Kraków – 1982 Katowice

 26 PRZY KOMINKU, 1945
       Olej, tektura; 70 x 50 cm

       Sygnowany l.d.; SKlimowski 1945 / Wiśnicz

Cena wywoławcza 3 500
Estymacja 5 000 – 6 000 

droit de suite



Giuseppe RONDINI
1885 – 1955

 27 STUDIUM STARCA
Pastel, papier; 44 x 25 cm

Sygnowany l.g.:  alla / Signora / Flavia Palladini / affettuosamente / 
Jose Rondini

Johann Walter-Kurau (Jčnis VALTERS)
1869 Mitawa – 1932 Berlin

 28 MĘŻCZYZNA Z FAJKĄ, przed 1906
Olej, płótno; 60,6 x 50,5 cm

Autorstwo portretu potwierdziła Kristiana Abele, dyrektorka Instytutu 
historii Sztuki Akademii Łotewskiej

M alarz łotewsko-niemiecki. Jako jeden z twórców nowoczesne-
go malarstwa łotewskiego. W latach 1880-1888 Walter uczył 
się w gimnazjum w Mitau, gdzie jego z nauczycielem plastyki 

był Kurt 
Wiessner. Pobierał również pry-
watne lekcje w pracowni arty-
sty Juliusa Döringa. Od 1889 
do 1897 studiował w Akademii 
Sztuk Pięknych w Petersburgu 
u Aleksieja Daniłowicza 
Kiwszczenki i Konstantina 
Jegorowicza Makowskiego. 
Był członkiem i przez pewien 
czas liderem łotewskiej grupy 
artystów „Rūķis”. W 1906 r. 
wyjechał do Niemiec.  
Osiadł w Dreźnie. Tu począt-
kowo zarabiał na życie gra-
jąc na skrzypcach w Operze 
Drezdeńskiej. W 1917 prze-
niósł się do Berlina.  Do jego 
szkoły malarstwa uczęszczało 
wielu wybitnych uczniów. 
We wczesnej fazie  malował 
głównie pejzaże w stylu reali-
zmu. W późniejszych latach 
w jego twórczości dominował 
styl niemieckiego ekspresjoni-
zmu. 

Cena wywoławcza 4 000
Estymacja 5 000 – 6 000 

Cena wywoławcza 1 875
Estymacja 2 500 – 3 000 

droit de suite



Helene WUSSOW
1898 – 1985

 29 PEJZAŻ Z POSTACIĄ NIOSĄCĄ CHRUST
Olej, płótno naklejone na deskę; 47 x 16,5 cm

Sygnowany p.d.: Helene Wussow

M alarka czynna w latach 20. w Gdańsku a od 1945 r. w Stade w Dolnej 
Saksonii.

Zofia STRYJEŃSKA
1891 Kraków - 1976 Genewa
 

 30 ANIOŁOWIE U PIASTA KOŁODZIEJA
Druk barwny, papier; 24 x 36,5 cm

Oprawiony

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 4 000 – 5 000 

droit de suite

Cena wywoławcza 600
Estymacja 800 – 1 000 

droit de suite

Arthur MORITZ
1895 Oschatz – 1959 Pesterwitz

 31 IDYLLA, pocz. XX w.
Olej, płótno; 54,5 x 70,5 cm
Sygnowany l.d.: A. Morit(z)

 M alarz niemiecki, pejzażysta i animalista. Rozpoczął studia w Królewskiej Akademii Grafiki i Książki 
w Lipsku, którą porzucił. W latach 1918-1922 studiował w Drezdeńskiej Akademii Sztuk Pięknych 
pod kierunkiem Emanuela Hegenbartha. Od 1933 do 1942 był nauczycielem w Obernaundorf. 
Powołany do wojska w czasie II wojny dostał się do niewoli. Od 1946 r. aż do śmierci pracował 
jako niezależny malarz w Pesterwitz. Pracował głównie jako malarz zwierząt i pejzaży. 





Armgard von FABER du FAUR
1894 Monachium – 1977

 32 PELARGONIE
Olej, tektura; 40 x 50 cm

Sygnowany p.d.: 
 Fab. du Four

Malarka niemiecka, córka 
malarza Hansa.

Ignacy WRÓBLEWSKI
1858 – 1953

 33 RÓŻE
Akwarela, papier; 

 34 x 49,8 cm
Sygnowany p.d.:  

Ig. Wróblewski

Cena wywoławcza 500
Estymacja 700 – 800 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 600 – 800 

droit de suite



Cena wywoławcza 6 500
Estymacja 8 000 – 9 000 

Naśladowca Christiana Berentza

 34 KWIATY, 1. poł. XX w.
Olej, płótno dublowane; 99 x 76 cm



Alojzy Roman KAWECKI

 35 MACIERZYŃSTWO
Olej, tektura; 70 x 67 cm

Sygnowany l.d.: A. R. 
Kawecki

Jan WIŚNIEWSKI
1904 – 1977

 36 MIMOZA
Pastel, czarny papier; 35 x 25 cm

Sygnowany l.d.: J.Wiśniewski
Oprawiony

Cena wywoławcza 1 200
Estymacja 2 000 – 2 200 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite



Cena wywoławcza 8 000
Estymacja 10 000 – 12 000 

Cena wywoławcza 3 500
Estymacja 5 000 – 6 000 

Alfonso SAVINI
1836 Bologna – 1908 Bologna

 37 DZIEWCZYNA Z KSIĘGĄ
Olej, płótno; 47 x 29,5 cm

Sygnowany l.d.: A. Savini Bologna

M alarz włoski scen rodzajowych i martwych 
natur, profesor Akademii Sztuk Pięknych 
w Bolonii. Malarzem był też jego syn Alfredo.

Naśladowca 
Adriena SACQUESPEE
1629 – 1692

 38 OFIAROWANIE 
W ŚWIĄTYNI, XVIII w.

Olej, deska; 33 x 24 cm



Naśladowca Eliasa Voncka

 39 UBITE PTACTWO, XVIII-XIX w.
Olej, płótno, 

38 x 32,5 cm 
Na odwrocie napis czarną farbą: Eigethum des Grafen R. Anrep-Elmpt / auf Kerstenhof 1865. 

Na blejtramie napis czarną farbą: JohanWeenix/ 1645-1719/75 No5. 
Stan zachowania: obraz po dawnej konserwacji

 O
 braz pochodzi z kolekcji Romana von Anrep. Rodzina von Anrep pochodzi z Westfalii. Na tereny dzisiejszej Estonii 

i Łotwy przesiedliła się w drugiej połowie XVw. - jeden z przedstawicieli rodu - Goswin (1470-1501) był rycerzem 
zakonnym. Jego synowie zapoczątkowali dwie nitki - szwedzką i liwońską. Liwońscy Anrepowie byli protestantami, 
skoligaconymi m.in. z rodzinami Loewenwolde, Lieven, Keyserling, Budberg czy Stael von Holstein. Jeszcze jedna nitka 
- pochodząca od szwedzkiego kapitana Fredericka Wilhelma von Anrepa, wziętego do niewoli przez Rosjan w roku 1710 
przeszła na prawosławie (z tej nitki wywodził się słynny mozaicysta Borys Anrep (1883 - 1969), poeta, członek grupy 
Bloomsbury i przyjaciel Anny Achmatowej). Prezentowany obraz znajdował się w majątku von Anrepów - Kerstenshof 
(obecnie Kärstna w Estonii). Właścicielem obrazu był hrabia Roman (Reinhold Filip Johann) Josifowicz Anrep-Elmpt 
(1834-1888). Urodzony w guberni Kurskiej był synem generała Josifa (Carla Josepha) Romanowicza hr. Anrep-Elmpt 
i Cecylii von Elmpt. Wychowywał się w Rydze, kształcił w Korpusie Kadetów w Petersburgu. Uczestnik Wojny Krymskiej. 
Około roku 1870 przez ponad 8 lat podróżował po całym świecie prowadząc badania etnograficzne. Zwiedził Stany 
Zjednoczone, Indie, Japonię, Amerykę Południową, Afrykę, Egipt, Ceylon, Karaiby, Hawaje, Jawę i Sumatrę oraz 
Australię (1878-83). Owocem jego podróży stały się wielotomowe dzieła m in. Podróże po pięciu kontynentach, 
Podróż po Australii. Zmarł w roku 1888 w Birmie na gorączkę tropikalną. Jego dziadek, Roman Karłowicz (Reinhold 
Heinrich) (1757/1760 - 1807) von Anrep, był wychowankiem Korpusu Paziów w Petersburgu. Za udział w wojnie ze 

Szwecją w roku 1790 otrzymał 
order św. Jerzego czwartej klasy. 
Podczas wojny polsko-rosyj-
skiej w 1792 roku brał udział 
w szturmie Brześcia Litewskiego. 
W czasie insurekcji kościusz-
kowskiej w 1794 roku uczest-
niczył w bitwie pod Dubienką. 
Za atak na oddział wojsk litew-
skich w Ostrołęce odznaczony 
został orderem św. Jerzego trze-
ciej klasy. W latach 1801-1805 
przebywał z dywizją na wyspach 
Jońskich i w Neapolu. Następnie 
powołany w skład II armii gen. 
Buxhoevdena dowodził dywi-
zją, uczestniczącą w działa-
niach na terenie północne-
go Mazowsza. Podczas bitwy 
o Morąg między wojskami rosyj-
skimi a I Korpusem pod dowódz-
twem marszałka Bernadotte`a - 
poległ przygotowując odwrót 
wojsk gen. Markowa koło 
wsi Plebania Wólka (wzno-
si się tam do dziś pomnik ku 
jego czci ufundowany w roku 
1852 przez jego syna Josifa). 
 
Za opinią Marii Kluk:  
W nieokreślonej przestrzeni 
przedstawiono trzy ubite, nie-
wielkie ptaszki powieszone głów-
kami do dołu na sznurku przy-
wiązanym do nóżek. Ptaszki te to 
najprawdopodobniej kuropatwy 
(Perdix perdix); mają jasnobrą-
zowe upierzenie, jasnopopie-
late na brzuszkach. Pod nimi, 
na kamiennym blacie, leżą kolej-



Cena wywoławcza 2 000
Estymacja 2 500 – 4 000 

Alfons VERCAMMEN
1886 Mechelen – 1943 Muizen

40 MADONNA Z DZIECIĄTKIEM, 1937
Olej, sklejka; 57 x 48 cm

Sygnowany p.d.; A.V. 1937
    

ne trzy ptaszki. Jeden z nich, być może słonka (Scopolax rusticola) ma cienki, dość długi dziób. Po lewej leży zapewne 
dzięciołek (Dryobates minor), o charakterystycznym czerwonym wierzchu główki. Jest to jedyny żywy akcent kolory-
styczny tej bardzo uspokojonej, niemal monochromatycznej kompozycji. Martwe natury przedstawiające ubite ptactwo 
(także domowe) jako odrębny gatunek w malarstwie holenderskim pojawiły się i rozkwitły w latach 50-tych XVII wieku. 
Głównymi ośrodkami w których powstawały tego typu dzieła, były Amsterdam, Utrecht i Haga, a w mniejszym stopniu 
Haarlem i Middelburg. Początkowo były to kompozycje skromne, o niewielkiej ilości elementów, wyważonym "punk-
towym" oświetleniu i stonowanej kolorystyce. Czołowym przedstawicielem tego nurtu był Elias Vonck (Amsterdam 
1605-1652 Amsterdam). Niewiele wiemy o jego edukacji. Na podstawie jego osiągnięć możemy wywnioskować, że 
nieobce były mu dzieła Fransa Snydersa (1579-1657) i Melchiora de Hondecoetera (1636-1695). (...) Specjalnością 
Voncka stały się właśnie przedstawienia ubitego ptactwa. W 1630 urodził mu się syn, Jan, który został jego uczniem i 
kontynuatorem jego stylu malarstwa, jednak niewiele wiadomo o jego życiu poza tym, że ostatni raz jego działalność 
odnotowano w 1666 roku. Podobne kompozycje pojawiły się wkrótce w twórczości innych mistrzów. (...) Omawiane 
dzieło powstało niewątpliwie pod wpływem twórczości Eliasa Voncka. Prostota kompozycji, skromność środków wyra-
zu i niemal monochromatyczna tonacja wnoszą nastrój wyciszenia i dostojnej powagi. Określenie autorstwa podane na 
blejtramie (Johan, czyli Jan Weenix) pochodzi zapewne z czasów tworzenia inwentarza kolekcji (1875?) ( ).

Cena wywoławcza 10 000
Estymacja 12 000 – 15 000 



Naśladowca Jan Brueghla

 41 MADONNA W WIEŃCU KWIATÓW, XVII/ VIII w.
Olej, płótno dublowane; 97 x 71,5 cm

Cena wywoławcza 11 000
Estymacja 15 000 – 20 000 



Cena wywoławcza 15 000
Estymacja 18 000 – 20 000 

Naśladowca Jacopo dal Ponte zw. Bassano

 42 OPŁAKIWANIE, ok. 1600
Olej, płótno dublowane; 74 x 91 cm



Malarz nierozpoznany

 43 KWIATY W WIKLINOWYM KOSZYKU, 
 poł. XX w.

Olej, płótno;  
73 x 60 cm

Włoski 
Caravaggionista

 44 JUDYTA 
Z GŁOWĄ 

HOLOFERNESA, 
 ok. 1620

Olej, płótno; 106 x 73 cm

 B
 ohaterka biblijnej Księgi Judyty Judyta była wdowa, piękna, bogatą, bardzo pobożną. W czasie 

najazdu wojsk asyryjskich na Izrael ,ich wódz Holofernes rozpoczął oblężenie miasta Betulii.  
Wydawało się, że nic nie uratuje miasta. Judyta postanowiła wówczas sama obronić miasto. Po 
wieczornej modlitwie udała się do obozu Asyryjczyków. Wyjaśniła im, że opuściła miasto, chcąc 
ocalić życie. Kiedy zaprowadzono ją przed oblicze Holofernesa, ten zakochał się w niej, będąc 
pod wrażeniem jej urody, i zabrał ją do swojego namiotu. Kiedy Holofernes spał, Judyta ucięła 
mu głowę. Następnie włożyła ją do kosza i powróciła do Betulii. O świcie wywieszono głowę 
na murach miasta. Gdy ujrzało ją wojsko asyryjskie, uciekło w popłochu.
Temat Judyty był szczególnie popularny w malarstwie carravagionistycznym, czyli stylu malarskim 
inspirowanym twórczością Caravaggia. Charakteryzuje się on mocnym kontrastem światła i cienia 
oraz realistycznym przedstawieniem postaci. Judyta jest przedstawiania jako kobieta silna i nieza-
leżna a równocześnie piękna i zmysłowa  choć w scenie przemocy i wojny.

Cena wywoławcza 20 000
Estymacja 28 000 – 35 000 

Cena wywoławcza 1 100
Estymacja 1 500 – 1 800 





Zofia STRYJEŃSKA
1891 Kraków – 1976 Genewa

 45 PANNA MŁODA Z ŁOWICKIEGO
Gwasz, pochoir, papier; 50 x 39 cm 

Sygnowany p.d.; Z. Stryjeńska 
Tbl. 11 z teki: Polish Peasants' Costumes, Szwedzicki, Nicea, 1939 

Oprawiona 

Cena wywoławcza 3 500
Estymacja 4 500 – 5 000 



Zofia STRYJEŃSKA
1891 Kraków – 1976 Genewa

 46 ZBÓJNICY
Litografia kolorowana gwaszem, 

papier; 50 x 39 cm
Sygnowana z kamienia p.d.; Z. 

Stryjeńska
Oprawiona

Tbl. 22 z teki: Polish Peasants' 
Costumes, Szwedzicki, Nicea, 1939

Zofia STRYJEŃSKA
1891 Kraków – 1976 Genewa

 47 DAWNY 
GÓRALSKI STRÓJ 

ZBÓJNICKI
Litografia 

kolorowana 
gwaszem, papier; 

39 x 50 cm
Sygnowana 

z kamienia p.d.; 
Z. Stryjeńska

Oprawiona
Tbl. 20 z teki: 

Polish Peasants' 
Costumes, 

Szwedzicki, 
Nicea, 1939

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 1 800 – 2 000 

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 1 800 – 2 000 



A. PIETTE

 48 POWRÓT Z POLOWANIA, 1879
Olej, płótno; 54 

x 65 cm
Sygnowany p.d.: 
A. Piette / 1879

Jerzy PAWŁOWSKI
19019 – 1991

 49 KOŚCIÓŁ ŚW. ANNY 
W WARSZAWIE

Gwasz, tektura; 27,5 x 20 cm (w świetle p-p)
Sygnowany l.d.: J. Pawłowski / Warszawa

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 2 000 – 2 500 

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

droit de suite



Cena wywoławcza 2 500
Estymacja 3 000 – 3 500 

 50 IKONA MATKI BOŻEJ,  
Rumunia, XVIII w.

Tempera, deska; 10 x 13,5 cm
Okład drewniany, snycerski, polichromowany; 31,5 x 24,5 cm

Na odwrocie napis ołówkiem w języku rumuńskim z datą 18.01.1869



Wacław SZYMANOWSKI
1859 Warszawa – 1930 Warszawa

 51 CIĘŻAR, po 1903
Brąz, wys. 48 cm

Sygnowany: W. Szymanowski

Studium do tej rzeźby wystawiane było : 
Kraków TPSP, 1903; TZSP, Warszawa, 1903, 
Dusseldorf 1904 i reprodukowane: Tygodnik 
Ilustrowany, 1903, nr 22 s. 424
Lit. Wacław Szymanowski, opr. Hanna 
Kotkowska-Bareja, Muzeum Narodowe 
w Warszawie, 1981, nr 59, il.

O dlew wykonany we Francji prawdopo-
dobnie w ilości 4 sztuki. Ten zapewne jest 
jedynym zachowanym. Rzeźba przedsta-

wia nagiego młodzieńca dźwigającego w strasz-
liwym trudzie wielki ciężar. Powstała w okre-
sie paryskim Szymanowskiego. Wychodząc od 
naturalistycznych tendencji okresu monachij-
skiego autor stworzył kompozycję symbolistycz-
ną. Forma podlega tu uogólnieniu, pojawia się 

Cena wywoławcza 40 000
Estymacja 50 000 – 60 000 



płynny, secesyjny kontur oraz szkicowe traktowanie bryły. Temat aktu pod brzemieniem dźwiga-
nia ciężaru zajmował artystę już w poprzedniej dekadzie w cyklu „Kariatydy”. Komplementarne 
dla „Ciężaru”, są też przedstawiające człowieka w znoju codziennej egzystencji, studium ruchu 
i są „Kosiarz” i Wiatr”. 



Hipolit LIPIŃSKI 
1846 Nowy Targ – 1884 Kraków

 52 CHŁOPIEC Z DWOMA PSAMI
Akwarela, papier; 16 x 19,6 cm (w świetle p-p)

Na odwrocie ołówkiem: Lipiński Hipolit / ur. 1846 zm 1884 / szkic akwareli / „Nad strumykiem”

Cena wywoławcza 4 500
Estymacja 5 500 – 6 000 

Francesco MAESTOSI
1822 Florencja – 1883 Florencja

 53 SALA SATURNA WE FLORENCKIM PALAZZO PITTI
Olej, płótno dublowany; 89 x 119 cm

Sygnowany l.d.: Fmaestosi
Na odwrocie: Sala Saturno – Interno / F. Maestosi / (...)insegnatario / d. de Cristofaro; 

 Florencja 10 września 1923

 M alarz florencki specjalizujących się we malowaniu wnętrz florenckiego Palazzo Pitti. Czynił to 
z niespotykanym mistrzostwem. 
Sala Saturna została zbudowana w drugiej połowie XVI wieku na zamówienie księcia Franciszka 
I Medyceusza. To jeden z najpiękniejszych przykładów renesansowej dekoracji wnętrz Komnata 
ozdobiona została freskami przedstawiającymi mitologiczne sceny związane z Saturnem. Na ścia-
nach eksponowane są wybitne obrazy z kolekcji Medyceuszy. m.in. widoczne na obrazie dzieła 
Rafaela i Tycjana. Sąsiednia sala, widoczna przez drzwi, poświęcona jest Jowiszowi. 

Cena wywoławcza 41 000
Estymacja 50 000 – 55 000 





Janusz LEWANDOWSKI
1937 Rokicie – 2022 Warszawa 

 54 NATCHNIENIE
Olej, pilśnia,  
42 x 64 cm

Sygnowany p.d.: 
Lewandowski

Cena wywoławcza 15 000
Estymacja 26 000 – 30 000 

droit de suite

SZTUKA WSPÓŁCZESNA



Jan SZANCENBACH
1928 Kraków – 1998 Kraków

 55 SAD W ZIMOWEJ MGLE, 1996
Olej, płótno; 65 x 75 cm

Sygnowany p.d.: Szancenbach; na odwrocie:  Jan Szancenbach / Sad w zimowej mgle IV / 1996
Pochodzenie: z kolekcji małżeństwa aktorów Wandy Majerówny i Leonarda Pietraszaka 

Cena wywoławcza 12 500
Estymacja 16 000 – 18 000 

droit de suite



Alicja WAHL
1932 Warszawa – 2020 Konstancin-Jeziorna
 

 56 CZARNOWŁOSA, 1993
       Gwasz, pastel, papier; 63 x 48 cm (w świetle p-p)

       Sygnowany p.d.: 1993 / Wahl / A

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 2 500 – 3 000 

droit de suite



Andrzej STROKA
ur. 1953

 57 PORTRET ZA 
ŻYCIA, 1986

Olej, płótno; 55 x 55 cm
Sygnowany na odwrocie: „portret 

za życia”  Andrzej Stroka 17.04.86

Andrzej STROKA
ur. 1953

 58 KOBIETA MILCZĄCA, 
1985

Olej, płótno; 40 x 40 cm
Sygnowany l.d.: (monogram autorski) 

85 / Stroka; na odwrocie: „Kobieta 
Milcząca”/  Andrzej Stroka / W-wa / 

9.04.85

Cena wywoławcza 500
Estymacja 800 – 1 000 

droit de suite

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 300 – 1 500 

droit de suite



Franciszek MAŚLUSZCZAK
ur. 1948 Kotlice
 

 59 DOBROĆ, 1979
Akryl, płótno naklejone na deskę; 6,5 x 18,5 cm

Sygnowany l.g.: F. Masluszczak; p.g.: 1979
Na odwrocie: Franciszek Maśluszczak 1979 / tytuł: Dobroć / acryl-płótno-deska 6 x18 cm  138

Marek MARUSZEWSKI
ur. 1958

 60 STARE DĘBY
Olej, płótno; 25,5 x 18,2 cm

Sygnowany l.d.: M. Maruszewski

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 2 000
Estymacja 3 000 – 3 500 

droit de suite



Malarz nierozpoznany

 61 JESZCZE JEDNO 
ZWYCIĘSTWO, 1. pol. XX w.

wg obrazu Serafina 
Martineza del Ricon 

y Trives (1840 – 
1892), powstałego 

w 1886 r.
Olej, płótno 

naklejone na tekturę; 
 45 x 32 cm

Na odwrocie nalepka 
moskiewskiego 

antykwariatu z lat 
60. XX w. z opisem 

pracy

Malowany chaotycz-
nie na płótnie nakle-
jonym na starą tektu-

rę z odzysku od innego obrazu. Kopia amatorska. 

Erno ERB
1890 Lwów – 1943 Lwów 

 61A  PRZEKUPKI
       Gwasz, tektura; 

 24 x 34 cm
       Sygnowany p.d.:  

E Erb

Cena wywoławcza 6 000
Estymacja 8 000 – 9 000 

Cena wywoławcza 700
Estymacja 1 000 – 1 200 



Sławomir ZAJKOWSKI
ur. 1980 Zambrów

 62 BARWY OCEANU, 
2023

Olej, płótno; 30 x 30 cm
Sygnowany l.d.: S. Zajkowskiego

Na odwrocie certyfikat

Henryk KOZAKIEWICZ
1936 – 1985

 63 DWA DRZEWA 
PRZY DRODZE

Olej, płótno; 55 x 73,5 cm
Sygnowany śr. d.: H. Kozakiewicz

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 500 – 2 000 

droit de suite

Cena wywoławcza 600
Estymacja 1 000 – 1 200 

droit de suite



Cena wywoławcza 12 000
Estymacja 16 000 – 18 000 

droit de suite

Jan SZANCENBACH
1928 Kraków – 1998 Kraków

 64 MGŁA NAD MORSKIM OKIEM, 1994
Olej, płótno; 44,5 x 52,5 cm

Sygnowany p.d.: Szancenbach; na odwrocie: Jan Szancenbach / z cyklu „Morskie Oko” / Mgła / 
1994; własność W.L. Pietraszakowie

Pochodzenie: z kolekcji małżeństwa aktorów Wandy Majerówny i Leonarda Pietraszaka 



Grafik polski

 65 LIRYCZNA KOLEŻANKA, 
1998

Akwaforta, akwatinta, papier; 25 x 17 cm
Sygnowany ołówkiem pod ryciną: 7/30  „Liryczna 

koleżanka” z cyklu „Liceum” R (...)wski 1998’
Oprawiona

Władysław PACIAK
1903 Potkanno – 1983 Radom

 66 ABSTRAKCJA 
ORGANICZNA, 1969

Tusz, papier beżowy; 27 x 18 cm (w 
świetle p-p)

Sygnowany śr. d. WP / 69
Na odwrocie piórem: Kompozycja / Rys. 

ks. WłPaciak  / Radom 16/VI 1969 /  
Tusz; nalepka drukowana Zakłady 

Artystyczne Związku Polskich Artystów 
Plastyków z opisem pracy piórem

Cena wywoławcza 600
Estymacja 900 – 1 000 

droit de suite

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite



Jan LEBENSTEIN
1930 Brześć – 1999 Kraków

 67 CZYTAJĄCY
Litografia barwna, papier; 33 x 22,5 cm 

 (w świetle p-p)
Sygnowany ołówkiem l.d.: Lebenstein; 

 p.d.: 67/100
Il. do: „Cinquante ans poesie”, 1972

Jan LEBENSTEIN
1930 Brześć – 1999 Kraków

 68 PORTRET W CHMURACH 
I SOKÓŁ

Litografia barwna, papier; 33 x 22,5 cm 
(w świetle p-p)

Sygnowany ołówkiem p.g.: Lebenstein; 
 śr.d.: 92/100

Il. do: „Cinquante ans poesie”, 1972

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 100 – 1 200 

droit de suite

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 100 – 1 200 

droit de suite



Cena wywoławcza 2 500
Estymacja 3 200 – 3 500 

droit de suite

Otto AXER
1906 – 1983

 69 PIĘCIU WOJOWNIKÓW
Olej, tektura; 31,5 x 43,5 cm

Sygnowany p.d.: axer
      Pochodzenie: z kolekcji małżeństwa aktorów Wandy Majerówny i Leonarda Pietraszaka 



Jan WYŻYKOWSKI
ur. 1956

 70 ZANIM 
GWIAZDY, 

 2016
Olej, płótno; 50 x 65 cm
Na odwrocie: 1 / „Zanim 

gwiazdy” / 2016 / 
JanWyzykowski

Jan WYŻYKOWSKI
ur. 1956

 71 RAWKA, 
2019

Olej, płótno 41,5 x 46 cm
Na odwrocie: G / 26 / 

„Rawka” / Jan Wyzykowski / 
2019

Cena wywoławcza 2 500
Estymacja 3 200 – 3 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 5 000
Estymacja 6 500 – 7 000 

droit de suite



Jan LEBENSTEIN
1930 Brześć – 1999 Kraków
 

 72A KOBIETA ZE SFINKSEM, 
1985

Litografia, papier, 49,5 x 42 cm (kompozycja) 
Sygnowany ołówkiem pod ryciną: 7/75 Lebenstein 85

Oprawiony

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 600 – 2 000 

droit de suite

Władysław PACIAK
1903 Potkanno – 1983 Radom

 72 AUTOPORTRET
Gwasz, karton; 48 x 34 cm (w świetle p-p)

Sygnowany p.d.: WP

W  1929 roku ukończył Seminarium Duchowne 
w Sandomierzu i od tego czasu pracował w wiejskich 
parafiach diecezji sandomierskiej.  Malarstwa uczył się 

samodzielnie. W 1945 r. rozpoczął studia wyższe w Krakowie. 
Studiował na Uniwersytecie Jagiellońskim teologię (1945-
149) i historię sztuki (dyplom 1952), a w Akademii Sztuk 
Pięknych malarstwo - w pracowniach Wojciecha Weissa, 
Ignacego Pieńkowskiego, Zbigniewa Pronaszki i Jerzego 
Fedkowicza, u którego uzyskał dyplom w 1954 r.. Od 1953 r. 
mieszkał w Radomiu, gdzie pełnił obowiązki konserwatora 
diecezjalnego. W jego biografii ważną rolę odegrały podróże 
artystyczne, pierwsza podróż do Paryża w roku 1937, ale 
najważniejszy był blisko półroczny pobyt w Paryżu w roku 
1960, skąd pojechał do Włoch, gdzie zwiedził kilka miast. 
Z tej podróży wrócił jako świadomy swoich celów twórca. 
Jego pierwsza indywidualna wystawa w Radomiu (1957) była 
w kraju sensacją: ksiądz tworzy sztukę nowoczesną! Ambicją 
księdza było tworzenie sztuki nowoczesnej, a jednocześnie 
podejmującej wielkie tematy sztuki sakralnej i współczesnego 
świata.  Malował obrazy abstrakcyjne i sakralne. Aby spotęgo-
wać ekspresję stosował deformację.
W malarstwie olejnym, obrazach o tematyce religijnej 
i martyrologicznej, ograniczał gamę kolorów, w niektórych 
kolażach w ogóle nie używał farby. W pracach na papie-
rze kolorystyka jest dużo bogatsza - tu ujawnia się w pełni 
talent znakomitego kolorysty. Pozostawił też wiele rysunków 
ołówkiem.

Cena wywoławcza 1 600
Estymacja 2 500 – 3 000 

droit de suite



Irena NOWAKOWSKA-ACEDAŃSKA
1906 Lwów – 1983 Gliwice

 73 KOŚCIÓŁ JANA 
CHRZCICIELA W SZENTENDRE, 

1968
Akwarela, papier; 32 x 46 cm

Sygnowana l.d.: Szentenre /Węgry/ 1968; p.d.: 
I.Nowakowska / -Acedańska

Irena NOWAKOWSKA-
ACEDAŃSKA
1906 Lwów – 1983 Gliwice

 75 WIDOK Z BUDY, 1968
Akwarela, papier; 32 x 44,5 cm (w świetle p-p)

Sygnowana l.d.: Buda Węgry; l.d.: 1968 I. 
Nowakowska / - Acedańska 

Ukazany jest róg ulic Kard i Orszaghaz 
w Budapeszcie.

Jerzy ZGORZAŁEK
ur. 1944

 74 POLNE KWIATY W WAZONIE, 
1967

Olej, płótno; 72 x 49 cm
Sygnowany p.d.: Jerzy Zgorzałek 1967

Cena wywoławcza 700
Estymacja 900 – 1 000 

droit de suite

Cena wywoławcza 700
Estymacja 900 – 1 000 

droit de suite

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 800 – 2 000 

droit de suite



Bożena WAHL
ur. 1932 Warszawa

 76 STWORZENIE, 
1984

Pastel, papier; 35 x 29 cm
Sygnowany p.d.: BWahl 1984

Oprawiony

Władysław PACIAK
1903 Potkanno – 1983 Radom

 77 KOŚCIÓŁ WE 
WRZOSIE, 1959

Ołówek, papier; 12,5 x 15,5 cm (w 
świetle p-p)

Sygnowany p.d.: WP 59

Cena wywoławcza 400
Estymacja 550 – 600 

droit de suite

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 2 000 – 2 500 

droit de suite



Zofia BRĄCZEK
ur. 1925

 78 JESIENNA DROGA 
POŚRÓD BRZÓZ
Olej, płótno; 55 x 65,5 cm

Sygnowany p.d.: Z. Brączek; na 
odwrocie: Zofia Brączek

Irena KRZYWIŃSKA
1922 Augustów – 2017 Augustów 

 79 POTOK, 1961
Olej, płótno; 60 x 80 cm

Sygnowany 
p.d.: 1961  

I. Krzywińska

Cena wywoławcza 400
Estymacja 600 – 800 

droit de suite

Cena wywoławcza 500
Estymacja 800 – 1 000 

droit de suite



Janusz 
CETNAROWSKI
1947 – 2009

 80 POLNE 
KWIATY W SZKLANYM 

WAZONIE, 
 1990

Olej, płótno; 45 x 40 cm
Sygnowany p.d.:  

J. Cetnarowski 90

Dariusz KALETA
ur. 1960

 81 KWITNĄCA 
ŁĄKA, 1996

Olej, tektura; 19 x 38 cm
Sygnowany p.d.: Dariusz Kaleta

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 500 – 2 000 

droit de suite

Cena wywoławcza 200
Estymacja 500 – 600 

droit de suite



Janusz 
CETNAROWSKI
1947 – 2009

 82 BUKIET 
KWIATÓW 

W NIEBIESKIM 
WAZONIE, 

 1990
Olej, płótno; 46 x 40 cm

Sygnowany p.d.:  
J. Cetnarowski 90

Bazyli 
MAKAREWICZ

 82A WIDOK 
NA MORZE, 

 poł. XX w.
Olej, płótno; 45 x 55 cm

Sygnowany p.d.: 
 B MAKAREWICZ

Cena wywoławcza 1 050
Estymacja 1 500 – 1 550 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 500 – 600 

droit de suite



Janusz CETNAROWSKI
1947 – 2009

 83 DROGA, 
1990

Olej, płótno; 50,5 x 55 cm
Sygnowany p.d.:  

J. Cetnarowski 90

Janusz 
CETNAROWSKI
1947 – 2009

 84 PEJZAŻ 
Z KRZEWAMI  
NAD WODĄ, 

 1990
Olej, płótno; 50,5 x 56,5 cm

Sygnowany p.d.:  
J. Cetnarowski 90

Cena wywoławcza 400
Estymacja 600 – 700 

droit de suite

Cena wywoławcza 400
Estymacja 600 – 700 

droit de suite



Hernyk GASEK
1924 Brzoza – 1983 Warszawa

 85 KWIATY MAKU, 
RUMIANKU I CHABRU

       Olej, płótno; 45 x 38 cm
       Sygnowany p.d.: H. Gasek

Hernyk GASEK
1924 Brzoza – 1983 Warszawa

 86 GÓRSKI POTOK
       Olej, płótno; 62 x 81 cm

       Sygnowany p.d.: Henryk Gasek

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 400 – 1 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 700
Estymacja 1 200 – 1 500 

droit de suite



Igor MITORAJ
1944 Oederan – 2014 Pietrasanta

 87 Medal ARTICULATIONS, 
1984

Brąz, śr. 91 mm 
Sygnowany na awersie l.d.: MITORAJ, 

Na rewersie: Articulations Experimentation 
Multicentrique Pfizer 83-84; D 425/500

Magda i Andrzej NOWAKOWSCY 
 

 88 CZTERY FIGURY SZACHOWE, ok. 1975
Mosiądz, miedź, żelazo, niklowanie, szkło, pióra, wys. 12,5 – 20 cm

Sygnowane: Magda i Andrzej Nowakowscy / Warszawa 

 89 WAZON ZEBRA,  
Polska, Huta Tarnowiec, po 1992

Szkło warstwowe, mleczne powlekane czarnym i bezbarwne, wys. 40 cm
Nalepka: Tarnowiec Made in Poland

Cena wywoławcza 200
Estymacja 300 – 400 

Cena wywoławcza 1 600
Estymacja 2 000 – 2 200 

Cena wywoławcza 1 800
Estymacja 2 200 – 2 500 



 90 WAZON, 2. poł. XX w.
Szkło warstwowe, powlekane, wys 19 cm

91 WAZON, 2. poł. XX w.
Szkło zmącone, dwubarwne, wys. 43 cm

 92 SPINKA DO WŁOSÓW, Polska, Warszawa,  
Orno, 1954-63

      proj. Marta Obidzińska
      Srebro, próba 3, waga 24,8 g, 9 cm

      Puncowanie: OR/NO; 3,  
głowa w chuście, W

 93 CZTERY FILIŻANKI I SZEŚĆ SPODKÓW, 
 Ćmielów, dekoracja Warszawa, Kwiatogal, ok. 1965

       Porcelana, farby naszkliwne, złocenie, wys. 8 cm, śr. spodków 14,5 cm
       Sygnowane zielonym drukiem podszkliwnym: Ć / Ćmielów / Made /in Poland; fioletowym 
stemplem: „Cepelia” / Kwiatogal / Ręcznie malowane; czarna farbą: Ręcznie malowane / Hand 

Painted / SB

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 600 – 1 800 



 94 SERWIS KAWOWY 
JULITA,  

Polska, Ćmielów, ok. 1970
      Proj. Edmund Ruszczyński

      Porcelana, farby naszkliwnie, w składzie 
dzbanek (15,5 cm), mlecznik (9 cm), cukiernica 

(9 cm), 6 filiżanek (6 cm), ze spodkami 
      Sygnowane zielonym drukiem: Ć 

w trójkącie / Ćmielów / Made in Poland; czarnym 
drukiem: 48; 24/62 / Kl 13 

Dariusz ZIELIŃSKI
ur. 1975

 95 NOSOROŻEC
Brąz, dł. 24 cm
Sygnowany: DZ

Dariusz ZIELIŃSKI
ur. 1975

 96 DON KICHOTE
      Brąz, wys. 40 cm

      Sygnowany: DZ

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 5 000 – 6 000 

Cena wywoławcza 600
Estymacja 800 – 900 

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 5 000 – 6 000 



Francesco MESSINA
1900 Linguaglosa – 1995 Mediolan

 97 AKT KOBIECY
Brąz, wys. 26 cm, podstawa granit wys. cłk. 34 m

Sygnowany: messina 56/100. wybity znak bolońskiej odlewni: Venturi Arte

Zofia WOLSKA
1934 – 2016

 98 BEZ TYTUŁU
       Brąz, wys. 18 cm

       Sygnowany ZW
       Na kamiennym cokole 

tabliczka: Zofia Wolska / 
Warszawa

Dariusz ZIELIŃSKI
ur. 1975

 99 ŚCIGACZ
      Brąz, dł. 34 cm
      Sygnowany: DZ

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 5 000 – 6 000 

Cena wywoławcza 6 000
Estymacja 7 500 – 8 000 

Cena wywoławcza 2 500
Estymacja 3 000 – 4 000 



Dariusz ZIELIŃSKI
ur. 1975

100 STATEK
Brąz, kamień, wys. cłk. 80 cm

Sygnowana: DZ
Stan: maszt złamany

Dariusz PALA
ur. 1967 Częstochowa

101 SOKOŁY, 2010

      Olej, płótno;  
80 x 80,5 cm

      Sygnowany p.d.: 
 PALA 10

      Na odwrocie:  Darek 
Pala  2010 / Sokoły

Cena wywoławcza 4 000
Estymacja 6 500 – 7 000 

droit de suite

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 5 000 – 6 000 



Marian MICHALIK
1947 Zabrze – 1997 Częstochowa

102 PEJZAŻ 
Z BRĄZOWYM 

POLEM, 
 1989

       Pastel, papier; 32 x 40 cm
       Sygnowany l.d.: Michalik'89

Marian MICHALIK
1947 Zabrze – 1997 Częstochowa

103 CHMURY, 
1989

       Pastel, papier; 32 x 40 cm
       Sygnowany l.d.: Michalik'89

Cena wywoławcza 1 100
Estymacja 2 000 – 2 200 

droit de suite

Cena wywoławcza 1 100
Estymacja 2 000 – 2 200 

droit de suite



POLONIKA, MILITARIA

Jerzy KOSSAK
1886 Kraków – 1955 Kraków

104 ZIMOWE SPOTKANIE, 1934
Olej, deska; 28 x 39 cm

Sygnowany p.d.: Jerzy Kossak / 1934

Cena wywoławcza 15 000
Estymacja 19 000 – 20 000 

droit de suite



Marian ADAMCZEWSKI
1879 Prusinowice – 1947 Warszawa
 

105 UŁANI 4. PUŁKU KRÓLESTWA KONGRESOWEGO, 1903
Olej, tektura; 30,5 x 40 cm

Sygnowany p.d.: 
M.Adamczewski / 1903

Pokazani są ułani 4. Pułku 
Królestwa Kongresowego

M alarz, autor 
obrazów bata-
l i s t y c z n y c h 

i rodzajowych. Kształcił się 
w Warszawie: - początko-
wo prywatnej pracowni 
Wojciecha Kossaka, a od 
1912 także w Szkole Sztuk 
Pięknych. W latach 1912 
do 1923 uczestniczył w wysta-
wach TZSP w Warszawie, 
m.in. na Salonie Wiosennym 
1914 i Salonach Dorocznych 
1914 i 1922/23. W 1938 
był jeszcze członkiem TZSP. 

Artysta zajmował się także grafiką. 

Malarz nierozpoznany

105A KSIĄŻĘ JÓZEF 
PONIATOWSKI, 

 2. ćw. XIX w.
Olej, płótno; 66 x 53,5 cm

Cena wywoławcza 14 500
Estymacja 20 000 – 25 000 

Cena wywoławcza 4 500
Estymacja 7 000 – 8 000 



Malarz niemiecki

106 PORTRET KSIĘCIA 
CHRISTIANA VON 

HESSEN-ROTENBURG, 
po 1782

Olej, płótno; 62,5 x 50,5 cm (owal)
Na odwrocie napis:  Prz: Christ: z: 

Hessen / Rothenburg / Domherr von 
Cölln u. Strassburg / + 16 July 1782

C hristian von Hessen-Rotenburg 
(1750-1782) książę landgraf 
z dynastii heskiej, linii roten-

burskiej, kanonik koloński i strasbur-
ski. Sportretowany w szacie kanonika 
z szarfą i gwiazdą Orderu Lwa Złotego 
– ustanowionego w 1770 r. orderu 
domowego dynastii heskiej. 

107 ORDER ŚWIĘTEGO SKARBU VI klasy, 
Japonia wz. 1888

Srebro, emalia, wstążka

108 MEDAL WSCHODZĄCEGO SŁOŃCA 
VII klasy, Japonia

Srebro, emalia, wstążka, pudełko

109 MEDAL JAPOŃSKI ZA WOJNĘ 
ROSYJSKO JAPOŃSKĄ 1904-1905

Brąz, złocenie, śr. 30 mm, wstążka

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 4 000 – 6 000 

Cena wywoławcza 350
Estymacja 450 – 500 

Cena wywoławcza 350
Estymacja 450 – 500 



110 MEDAL JAPOŃSKI ZA PIERWSZĄ WOJNĘ ŚWIATOWĄ 
I INTERWENCJĘ NA SYBERII

Srebro, wstążka, pudełko
Stan: wieczko pudełka oderwane

111 LIST, 27.09.1911
Nadawca. Fabryka Porcelany Ćmielów, 

Adresat: Towarzystwo Akcyjne Tomaszowskiej 
Fabryki Sztucznego jedwabiu

Rękopis piórem na papierze firmowym, 1 karta
W sprawie opóźnienia wykonania 

zamówionych cylindrów 

112 FABRYKA 
PORCELANY 

I WYROBÓW 
CERAMICZNYCH 

W ĆMIELOWIE SA, 
Lwów, 18.12.1920

      Akcja na 1000 marek 
polskich, na okaziciela,  

Nr 12538
      Z kuponami od nr 3

      Stemple wykonania prawa 
poboru

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 350
Estymacja 450 – 500 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 



112A PATERA NA OWOCE Z TRZONEM W FORMIE 
 BOGINI CERES, Polska, Warszawa, Teodor Werner, ok. 1885

Srebro, szkło, próba 84, waga podstawy 1225 g, wys. 35, śr. 26 cm 
Puncowanie: WerneriSka, kotwica; 84, dwugłowy orzeł

Cena wywoławcza 25 000
Estymacja 30 000 – 35 000 



112B TŁOK PIECZĘTNY,  
Francja, pocz. XIX w.

Kość, srebro, wys. 7 cm, pole 17 x 14 mm; herb trzypolowy: 
kogut i dwie gwiazdy

112D ZAWIESZKA DO DEWIZKI – 
TŁOK PIECZĘTNY, 
 Anglia, XIX/XX w.

      Złoto, próba 0,440-0540, krwawnik, waga cłk. 11,7 g;  
pole 18 z 14 mm

      W polu monogram VS pod głową jednorożca

112C TŁOK 
PIECZĘTNY,  

XIX/XX w
       Drewno czernione, biały metal brązowy kamień; wys. 8, 

 pole 23 x 14 mm – postać kobieca wsparta o kolumnę
       

112E ZAWIESZKA DO DEWIZKI – TŁOK PIECZĘTNY 
MYŚLIWEGO, 

 Anglia, XIX/XX w.
Złoto, próba 0,333, karneol, waga cłk. 14,4 g,; 

 pole 22 x 117 mm
Wyryty pędzący lis; Tally ho

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 1 800 – 2 000 

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 1 800 – 2 000 

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 1 800 – 2 000 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 



113 99 ODZNAK LWP

1. Odznaka Skoczka Spadochronowego
2. Odznaka pamiątkowa Pierwszej Kompanii Kadrowej, replika

3. Odznaka Kościuszkowska, 1. Warszawskiej Dywizji Zmechanizowanej
4. Odznaka Instruktora Spadochronowego Wojsk Lotniczych

5. Odznaka Wyższego Kursu Doskonalenia Oficerów
6. Odznaka Wzorowy Cekaemista

7. Odznaka Oficerskiej Szkoły Artylerii, nakrętka Grabski
8. Korpusówka Służby Transportowej

9. Korpusówka Wojsk Kwaterunkowo-Budowlanych
10. Korpusówka Wojsk Lotniczych, personel naziemny

11. Korpusówka Wojsk Rakietowych i Artylerii
12. Odznaka Wojskowego Lotnika Technicznego

13. Odznaka Szkoły Podoficerów Zawodowych
14. Odznaka Absolwenta Szkoły Podchorążych Rezerwy
15. Wojskowa Odznaka Sprawności Fizycznej, brązowa

16. Korpusówka Administracji Wojskowej
17. Wojskowa Odznaka Sprawności Fizycznej, srebrna

18. Odznaka, Socjalistyczny Związek Młodzieży Wojskowej
19. Korpusówka Służby Medycznej
20. Odznaka Szkoły Podoficerskiej

21.Korpusówka, Jednostki Inżynieryjno-Saperskie
22. Korpusówka Służby Geograficznej

23. Korpusówka Służby Sprawiedliwości
24. Korpusówka, Służba Informatyki

25. Odznaka Absolwenta Wyższej Szkoły Marynarki 
Wojennej

26. 40 lat Ludowego Wojska Polskiego
27. Odznaka Mechanika Kierowcy Czołgów i Dział 

Pancernych 3 klasy



28. Odznaka Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej,  
Zasłużony Działacz w Siłach Zbrojnych PRL

29. Odznaka, Oficerska Szkoła Lotnicza
30. Szarotka 21 Brygady Strzelców Podhalańskich

31. Korpusówka Wojsk Samochodowych
32. Korpusówka Wojsk Pancernych
33. 40 Rocznica Zwycięstwa, 1985

34. Odznaka Wzorowy Żołnierz, wz. 73, brązowa
35. Odznaka Wzorowy Dowódca, brązowa

36. Odznaka Pilota Obserwatora 3 klasy
37. Odznaka Grunwaldzka



38. Orzeł Lotniczy na czapkę
39. Odznaka Klucz Techniczny Służby Socjalistycznej wz. 82

40. Odznaka 20 lat w Służbie Narodu
41. Odznaka Absolwenta Centrum Doskonalenia Oficerów

42. Odznaka Absolwencka Szkoły Chorążych
43. Odznaka Przodownika Pracy Socjalistycznej

44. Virtuti Militari III kl. wz. 1919, replika współczesna
45. Odznaka Podoficerskiej Szkoły Zawodowej

46. Odznaka Absolwenta Wojskowej Akademii Politycznej
47. Odznaka Milicyjna X Lat w Służbie Narodu

48. Korpusówka Wyższa Szkoła Oficerska
49. Odznaka Absolwenta Wyższej oficerskiej Szkoły Lotniczej

50. Odznaka Wzorowy Żołnierz 3 stopnia, wz. 1968
51. Odznaka Wzorowy Słuchacz, srebrna

52. Korpusówka, Wojska Łączności
53. Odznaka, Klucz Służby Socjalistycznej

54. Ludowe Wojsko Polskiego
55. Wojskowa Odznaka Strzelecka, brązowa

56. Odznaka Absolwenta Technicznej Szkoły Wojsk Lotniczych
57. Odznaka honorowa Wzorowy Kierowca, srebrna

58. Odznaka Wzorowy marynarz, brązowa, wz. 1973, 
59. Orzełek na czapkę

60. Odznaka Wzorowy Szef Pododdziału, brązowa
61. Odznaka Zasłużony Pracownik Pracy Socjalistycznej

62. Korpusówka Wojskowych Zespołów Muzycznych
63. Korpusówka Służby Więziennej

64. Korpusówka 22 Brygady Piechoty Górskiej
65. Odznaka Absolwenta Szkoły Oficerów Rezerwy

66. Korpusówka Wojsk Chemicznych
67. Odznaka Sprawny do Pracy i Obrony, brązowa



68. Odznaka Strzelca Pokładowego
69. Wojskowa Odznaka Sprawności Fizycznej, złota

70. Odznaka, Wzorowy Kadet, brązowa, wz. 82
71. Wojskowa Odznaka Sprawności Fizycznej, brązowa

72. Odznaka Absolwenta Szkoły Chorążych
73. Odznaka Wzorowy Podchorąży, srebrna, wz. 73

74. Odznaka honorowa Wzorowy Kierowca, brązowa
75. Odznaka, Klasowy Specjalista Wojskowy 3 klasy

76. Odznaka Wzorowy Podchorąży Rezerwy, brązowa
77. Odznaka, Wzorowy Słuchacz, brązowa
78. Odznaka szkoły Podchorążych Rezerwy
79. Korpusówka Wojsk Zmechanizowanych

80. Wojskowa Odznaka Sprawności Fizycznej, brązowa
81. Korpusówka Wojskowej Służby Wewnętrznej

82. Odznaka Honorowy Dawca Krwi III stopnia
83. Odznaka Towarzystwa Wojskowego Wiedzy Obronnej

84. Korpusówka Wojsk Logistycznych
85. Korpusówka Służby Uzbrojenia i Elektroniki

86. Odznaka Związku Bojowników o Wolność i Demokrację, złota
87. Odznaka Klubu Oficerów Rezerwy Ligi Obrony Kraju, ułamana szpilka

88. Młodzieżowa Odznaka Sprawności Obronnej, brązowa
89. Odznaka Sprawności Obronnej, brązowa

90. Odznaka ZBoWiD, złota
91. Odznaka ZBoWiD, brązowa, miniaturka

92. Odznaka Wieczorowego Uniwersytetu Marksizmu-Leninizmu, brązowa
93. Korpusówka Wojsk Radiotechnicznych

94. Odznaka Strzelecka, srebrna
95. Korpusówka Wojsk Lotniczych

96. Odznaka Koło Młodzieży Wojskowej
97. Korpusówka Służby Granicznej

98. Odznaka Ligi Obrony Kraju
99. Korpusówka Duszpasterstwa Wojskowego

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 2 000 – 2 500 



113A MEDALE I ODZNACZENIA JERZEGO KOWALSKIEGO
ur. 1931

1. Srebrna Odznaka Zasłużony dla Łowiectwa Kielecczyzny, legitymacja, 2017

2. Srebrna Odznaka Honorowa Polskiego 
Towarzystwa Ekonomicznego, Pudełko, Legitymacja, 

1975

3. Odznaka Kielecki Klub Kolekcjonera
Srebro, próba 925, waga 8,9 g, 32 x 20 mm, 

mocowanie na pin, pudełko
Puncowanie: 925; KS; 020

4. Medal Okręgowa Wystawa Filatelistyczna, 
Kielce, 1978

Brąz, śr. 85 mm, pudełko

5. Medal, 25 lecie Związku Spółdzielczości 
Inwalidów, Kielce, 1974

Brąz, 80 x 80 mm, pudełko, legitymacja 

6. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, 
pudełko, miniaturka, legitymacja, 1984

7. Odznaka Honorowa Zasłużony Pracownik Państwowy, 
pudełko, legitymacja, 1977

8. Brązowy Krzyż Zasługi, pudełko, miniaturka, 
legitymacja, 1969

9. Medal 30-lecia Polski Ludowej, pudełko, legitymacja 

10. Honorowa Odznaka Łowca Świętokrzyskiego, 
pudełko, legitymacja, 2010

11. Medal 40-lecia Polski Ludowej, 
pudełko, legitymacja, 1984

12. Złoty Krzyż Zasługi, Pudełko, 
miniaturka, legitymacja, 1976

13. Odznaka Tysiąclecia, pudełko, 
legitymacja

14. Brązowa Odznaka Nagrody 
Państwowej, pudełko

15. Odznaka za Zasługi dla 
Kielecczyzny

16. Odznaki honorowe Polskiego 
Związku Filatelistycznego,  



złota (legitymacja 1991, srebrna (legitymacja 1985) 
 i brązowa

17. Znaczek 30 lat Polskiego Związku Filatelistycznego

18. Odznaka Polskiej Federacji Organizacji 
Kolekcjonerskich

19. Odznaka 25 lat Polskiej Federacji Organizacji 
Kolekcjonerskich, 2006

Karta Wędkarska, 1977

Legitymacja Członkowska Polskiego Towarzystwa 
Ekonomicznego, 1970

Legitymacja Związku 
Zawodowego 
Pracowników 

Państwowych i 
Społecznych, 1972

Pozwolenia na 
prowadzenie pojazdów 

mechanicznych kategorii motocyklowej, 
1963, z wkładką kontrolną

Legitymacja Oficera Rezerwy, 1966

2 Legitymacje członkowskie, Towarzystwo 
Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, 1960, 1968

Legitymacja, starszy inspektor wojewódzki 
Wojewódzkiej Komisji Planowania, Kielce, 

1987

Legitymacja członkowska, Polskie 
Towarzystwo Turystyczno-

Krajoznawcze, 1960

Legitymacja członkowska 
Towarzystwo Przyjaciół Wyższych 
Szkól Zawodowych, 1967, cztery 

wkładki

Legitymacja, Kielecki Klub 
Kolekcjonera, 1983

Legitymacja do biletu komunikacji, 
Urząd Wojewódzki Kielce

Cena wywoławcza 500
Estymacja 700 – 1 000 



113B 5 RUBLI,  
Rosja, Mikołaj II, 1897, АГ

Stan I/II

113C 5 RUBLI, 
 Rosja, Mikołaj II, 1899, ФЗ

Stan I-

113D 5 RUBLI,  
Rosja, Mikołaj II, 1898, АГ 

Stan II/III

113E 5 RUBLI,  
Rosja, Mikołaj II, 1902, АР

Stan I/II

113F 5 RUBLI,  
Rosja, Mikołaj II, 1899, ФЗ

Stan I/II

113G 5 RUBLI,  
Rosja, Mikołaj II, 1899, ФЗ 

Stan I/II

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 3 600 – 4 000 

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 3 600 – 4 000 

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 3 600 – 4 000 

Cena wywoławcza 2 700
Estymacja 3 200 – 3 700 

Cena wywoławcza 2 800
Estymacja 3 400 – 3 800 

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 3 600 – 4 000 



113H 5 RUBLI, 
 Rosja, Mikołaj II, 1900, ФЗ 

Stan III

113I 5 RUBLI,  
Rosja, Mikołaj II, 1898, АГ 

Stan I-

113J 5 RUBLI,  
Rosja, Mikołaj II, 1898, АГ 

Stan III+

113K 5 RUBLI,  
Rosja, Mikołaj II, 1901, ФЗ 

Stan III/IV

113L 5 RUBLI,  
Rosja, Mikołaj II, 1899, ФЗ 

Stan I-

113M 5 RUBLI,  
Rosja, Mikołaj II, 1901, ФЗ 

Stan I/II

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 3 600 – 4 000 

Cena wywoławcza 2 500
Estymacja 3 000 – 3 500 

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 3 600 – 4 000 

Cena wywoławcza 2 500
Estymacja 3 000 – 3 500 

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 1 800 – 2 000 

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 3 600 – 4 000 



113N 5 RUBLI,  
Rosja, Mikołaj II, 1898, АГ 

Stan I-

113O 5 RUBLI,  
Rosja, Mikołaj II, 1898, АГ 

Stan I

113P 5 RUBLI, 
 Rosja, Mikołaj II, 1898, АГ 

Stan II+

113R 5 RUBLI,  
Rosja, Mikołaj II, 1897, АГ 

Stan I/II

113S 5 RUBLI,  
Rosja, Mikołaj II, 1900, ФЗ 

Stan I-

113T 5 RUBLI,  
Rosja, Mikołaj II, 1899, ФЗ 

Stan I

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 3 600 – 4 000 

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 3 600 – 4 000 

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 3 600 – 3 800 

Cena wywoławcza 2 800
Estymacja 3 400 – 3 800 

Cena wywoławcza 2 800
Estymacja 3 400 – 3 800 

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 3 600 – 4 000 



113U 5 RUBLI,  
Rosja, Mikołaj II, 1900, ФЗ 

Stan I/II

113V 5 RUBLI,  
Rosja, Mikołaj II, 1898, АГ 

Stan II+

113W 5 RUBLI,  
Rosja, Mikołaj II, 1899, ФЗ 

stan II zarysowania przy rancie

113X 5 RUBLI,  
Rosja, Mikołaj II, 1900, ФЗ 

Stan I/II

113Y 10 RUBLI,  
Rosja, Mikołaj II, 1899, ФЗ 

Stan III

113Z 10 RUBLI,  
Rosja, Mikołaj II, 1899, ФЗ 

Stan III

Cena wywoławcza 3 500
Estymacja 4 000 – 4 500 

Cena wywoławcza 2 800
Estymacja 3 400 – 3 800 

Cena wywoławcza 2 800
Estymacja 3 400 – 3 800 

Cena wywoławcza 2 800
Estymacja 3 400 – 3 800 

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 3 600 – 4 000 

Cena wywoławcza 3 500
Estymacja 4 200 – 4 500 



114A 10 RUBLI,  
Rosja, Mikołaj II, 1899, АГ 

Stan III+

114B 20 KORON, 
 Austro-Węgry, Franciszek II, 1894 

Stan I-

114C 10 ZŁOTYCH,  
Bolesław Chrobry, Polska, 1925

Złoto, próba 900 
Stan I/II

114D 20 ZŁOTYCH, 
 Bolesław Chrobry, Polska, 1925

Złoto, próba 900 
Stan I/II

Antoni TRZESZCZKOWSKI
1902 – 1974 Warszawa

114E MELDUNEK - SCENA Z WOJNY OBRONNEJ 1939 r.
Akwarela, gwasz, papier; 27,5 x 38 cm

Sygnowany p.d.: Trzeszczkowski

Wojciech KOSSAK
1856 Paryż – 1942 Kraków

114F UŁAN I DZIEWCZYNA, 1936
Olej, sklejka, 48,5 x 51 cm

Sygnowany p.d.: Wojciech Kossak / 1936

Przedstawiony jest żołnierz 3. Pułku Ułanów Śląskich

Cena wywoławcza 50 000
Estymacja 60 000 – 70 000 

Cena wywoławcza 3 500
Estymacja 4 000 – 4 500 

Cena wywoławcza 4 000
Estymacja 5 000 – 5 500 

Cena wywoławcza 4 500
Estymacja 5 500 – 6 000 

Cena wywoławcza 5 500
Estymacja 6 600 – 7 000 

Cena wywoławcza 10 000
Estymacja 13 000 – 15 000 

droit de suite





SZTUKA ROSYJSKA

115 IKONA,  
TRZECH ŚWIĘTYCH, 

 Rosja, XIX w.
Tempera, złocenie, deska; 35,5 x 30,5 cm

115A IKONA, 
VERAIKON,  

Rosja, XIX w.
Tempera, złocenie, deska;  

21,5 x 18,5 cm

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 4 000 – 4 500 

Cena wywoławcza 4 000
Estymacja 5 000 – 6 000 



116 IKONA MATKI 
BOŻEJ, 

 NIEOCZEKIWANA 
RADOŚĆ, 

 Rosja, XIX w.
       Tempera, deska; 31,5 x 27,5 cm

117 IKONA, 
PRAZDNIK ZE 

ZMARTWYCHWSTANIEM, 
Rosja, XIX w.

       Tempera, złocenie, deska; 
43 x 35 cm

Cena wywoławcza 4 000
Estymacja 5 000 – 6 000 

Cena wywoławcza 6 000
Estymacja 7 500 – 8 000 



118 IKONA, 
 ŚW. JAN CHRZCICIEL,  

Rosja, XVIII/XIX w.
       Tempera, deska, kowczeg;  

30,7 x 26,2 cm

119 IKONA,  
CHRYSTUS 

 PANTOKRATOR, 
 Rosja, 2. poł. XIX w.

Olej, deska, okład mosiężny, resztki 
srebrzenia; 31,5 x 26 cm

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

Cena wywoławcza 4 000
Estymacja 5 000 – 6 000 



N. GAJEWSKI

120 KONNA PARA 
W GÓRACH KAUKAZU, 

 1905
Olej, płótno; 35,5 x 27 cm

Sygnowany p.d.: H. Гаевск(ий) / 1905

Obrazek namalowany przez malarza amatora 
bez wykształcenia w akademii. Rok 1905 możli-

wy. Amatorskie 
m a l a r s t w o 
o bardzo 
niskiej wartości 
artystycznej.

121 IKONA, 
 CHRYSTUS  

PANTOKRATOR, 
 Rosja, 2. poł. XIX w.

Tempera, deska, okład mosiężny,  
22,5 x 17,5 cm

Cena wywoławcza 1 200
Estymacja 1 500 – 1 800 

Cena wywoławcza 700
Estymacja 1 000 – 1 200 



122 IKONA, DWOJE 
ŚWIĘTYCH PRZED 

IKONĄ MATKI BOŻEJ, 
Rosja, pocz. XX w.

Tempera, deska; 44,5 x 34,5 cm

123 IKONA, 
 MATKA BOŻA 

 WŁODZIMIERSKA,  
Rosja, 2. poł. XIX w.

      Tempera, deska, okład mosiężny; 
 26 x 22 cm

Cena wywoławcza 2 000
Estymacja 2 500 – 2 800 

Cena wywoławcza 1 600
Estymacja 2 000 – 2 200 



124 IKONA 
MATKI BOŻEJ 

WSZYSTKIM 
STRAPIONYM 

RADOŚĆ, 
 Rosja, 2. poł. XIX w.

Tempera, deska, okład 
mosiężny, srebrzony; 

 30,5 x 27 cm

125 IKONA,  
ŚW. MIKOŁAJ  

CUDOTWÓRCA,  
Rosja, XIX w.

Tempera, deska; 17,5 x 13 cm

Cena wywoławcza 600
Estymacja 800 – 1 000 

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 



126 TACKA, Polska, Żytomierz, 1861
       Srebro, próba 84, filigran,  
waga 234,6 g; 22,5 x 16,3 cm

       Puncowanie: 84, brama z trzema 
wieżami, Я. Д/ 1861 – cecha probierza 

Jakowa Aleksejewicza Daniłowa; 
archanioł Michał; Б

128 KIOT,  
Rosja, poł. XIX w.

Masyw sosna, okleina orzech; 54 x 62 cm
Przeszklone drzwiczki, wewnętrzna rama: drewno, gips, 

złocenie
Stan: ubytki forniru

127 SAMOWAR, 
 Rosja, Tuła, M. A. Zubow, pocz. XX w.

Mosiądz, drewno (uchwyty), wys. 44cm 
Puncowanie: między medalami M. A. Зубовъ въ Туљ

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 200 – 1 500 

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 4 000 – 5 000 

Cena wywoławcza 600
Estymacja 800 – 900 



129 PÓŁMISEK I DWA TALERZE Z RÓŻOWYMI DALIAMI, 
Rosja, Petersburg, Cesarska Wytwórnia porcelany, 

 Lata panowania Mikołaja I,  
ok. 1840

Porcelana, farby naszkliwne, złocenie; półmisek 29,5 x 43 cm, talerze śr. 23 cm
Sygnowane kobaltem podszkliwnie: monogram wiązany HI pod koroną – monogram cara 

Mikołaja I, na półmiskach krzyżyk

Cena wywoławcza 6 250
Estymacja 7 500 – 8 000 



RZEMIOSŁO ARTYSTYCZNE

130 MLECZNIK, Berlin,  
Johann Christoph Demessieur, ok. 1845

      Srebro, kość, waga 181 g, wys. 9 cm
      Puncowanie:  C; niedźwiedź z literą K; Demessje, 

 wężyk probierczy
      Wyryta para herbów pod koroną hrabiowską

132 12 SZKLANEK,  
ZSRR, Kubaczyńskie Zakłady Artystyczne, 1961-68

Szkło, lazurowanie, złocenie, wys. 13,5 cm, koszyczki srebrne, pr. 875, złocenie, niello, waga 
1063 g,  

wys. 10 cm
Puncowanie: 
M, gwiazdka 

z sierpem 
i młotem, 875, 

IKXK

131 PARA SPINEK DO MANKIETÓW,  
Polska, Poznań, Rytosztuka, ok. 1970

Srebro, próba 3, waga 11,3 g
Puncowanie: 3, głowa w chuście K, RYT

133 CUKIERNICA,  
Związek Radziecki, ok. 1970

       Z łyżeczką, srebro, próba 875, złocenie, waga 
211,5 g, śr. 11 cm

       Puncowanie: 2TJ; 3,  
gwiazdka z sierpem i młotem, 875

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 200 – 1 500 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 250 – 300 

Cena wywoławcza 1 900
Estymacja 3 000 – 4 000 



136 SUCHARNICA lub CUKIERNICA, 
ZSRR, Moskwa, ok. 1960

       Srebro, próba 875, złocenie, niello, ażur, waga 240,5 g, 
wys. 8,5, śr. 13 cm brak wkładu

       Puncowanie: k X; M, gwizdka z sierpem i młotem, 875
       brak wkładu

137 CUKIERNICA Z ŁYŻECZKĄ, 
Związek Radziecki, ok. 1970

       Srebro, próba 916, złocenie, waga 216,8 g, śr. 11 cm
       Puncowanie: 2TJ 3, gwizdka z sierpem i młotem 916

138 SITKO DO HERBATY 
Z OCIEKACZEM,  

Wietnam, po 1960
       Srebro, próba 900, waga 78 g, dł.15 cm

       Puncowanie: Vietnam 0,900

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 400 – 500 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

134 ZEGAREK DOXA,  
Szwajcaria, 3. ćw. XX w.

      Męski, na rękę, stalowy, śr. 37 mm
      skórzany pasek

      Sygnowany na tarczy Doxa / Anti-magnetic / Swiss made;  
na kopercie: 5505274

135 ZEGAREK WOSTOK, 
 ZSRR, Czystopol, 1970

      Męski, na rękę, stalowy, złocony, śr. 35 mm
      Sygnowany na tarczy: Wostok / precision class / 22 jewels / Made in 

USRR; na kopercie: Stanless steel back , shoock resist dust protected / 2809
      Wyryte: Zasłużonemu dla zakładu Józefowi Dąbrowskiemu 

„Mechanicy” Pruszków 4.04.1970

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 



138A KARAFKA, XIX/XX w.
      Szkło bezbarwne, wys. 22 cm

      Wyryte: 0.3 L / A. Sch.

138A-139 Kolekcja szkieł warszawskiego kolekcjonera cz. 2
   

138C PUCHAR, XIX/XX w.
      Szkło bezbarwne, wys. 26 cm

138E KIELISZEK TYPU KARCZMIAK, XIX w.
Szkło bezbarwne, wolno formowane, wys. 6,5 cm

Stan: szczerbki

138G KIELISZEK TYPU KARCZMIAK, XIX w.
Szkło bezbarwne, wolno formowane, wys. 9 cm

Stan: rant zeszlifowany

138B SZKLANICA, XIX/XX w.
      Szkło bezbarwne, wys. 20 cm

      Wyryte: 0,7 l

138D KARAFKA, XIX w.
      Szkło bezbarwne, wolno formowane, wys. 20,5 cm

138F KIELISZEK TYPU KARCZMIAK, XIX w.
Szkło bezbarwne, wolno formowane, wys. 8 cm

Stan: szczerbka

138H KIELISZEK TYPU KARCZMIAK, XIX w.
Szkło bezbarwne, wolno formowane, wys. 9 cm

Stan: szczerbka

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 600
Estymacja 700 – 800 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 



138I KIELISZEK, XIX w.
Szkło bezbarwne, szlifowane, wys. 9,5 cm

138K KIELISZEK TYPU KARCZMIAK, XIX w.
Szkło bezbarwne, wolno formowane, wys. 11,5 cm

Stan: szczerba

138M PUCHAR, XIX w.
      Szkło bezbarwne, wolno formowane, wys. 26,5 cm

138O PUCHAR, XIX w.
      Szkło bezbarwne, wolno formowane, rant powlekany mlecznym, wys. 20,5 cm

      Wyryte: _0-4 L

138J SZKLANICA, XIX
      Szkło bezbarwne, wys. 15 cm

      Stan: szczerbka 

138L SZKLANICA, XIX
      Szkło bezbarwne, wys. 22,7 cm

138N PUCHAR, XIX w.
      Szkło bezbarwne, wolno formowane, wys. 20 cm

138P KIELISZEK TYPU KARCZMIAK, XIX w.
Szkło bezbarwne, wolno formowane, wys. 9,5 cm

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 600
Estymacja 750 – 800 

Cena wywoławcza 600
Estymacja 750 – 800 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 600
Estymacja 750 – 800 

Cena wywoławcza 600
Estymacja 750 – 800 



139 KARAFKA NAGRODOWA,  
Drezno, Behrnd Hermann, 1925

Szkło bezbarwne, szlifowane, oprawa srebrna, wys. z korkiem 27,5 cm
Puncowanie: J. Wachsmann, półksiężyc, korona, 800HB, 

Wyryty napis: Clara Alexandra / Posener Halbbblutstuten vom Fackeltanz xx / III.Preis 
(Abtl. II.) / im Achtenbach Preis / Turnier Breslau 17. Mai 1925

Stan: wyszczerbiona pod opaską

141 CZERPAK, Związek Radziecki, ok. 1970
       Srebro, próba 916, złocenie, waga 53,8 g, dł. 17 cm

       Puncowanie: Ф TJ 3, gwiazdka z sierpem i młotem, 916

143 PARA ŁYŻEK, Związek Radziecki,  
ok. 1970

       Srebro, próba 916, waga 109,5 g, dł. 19,5 cm
       Puncowanie: A OTJ 3, gwiazdka z sierpem i młotem, 916

140 PAPIEROŚNICA DAMSKA,  
Polska, Warszawa, po 1931

      Srebro, próba 3, wewnątrz złocona, waga 90 g; 
9 x 6 cm

      Puncowanie: 3, głowa w chuście, W; GI1

144 CUKIERNICA, Rosja, 
Moskwa, Paweł Fiedorowicz Sazikow, 

1835
Srebro, próba 84, wewnątrz złocone, waga 714 g;  

17 x 23 x 11,5 cm
Puncowanie:  św. Jerzy / 1835; 84; Сажиковъ, Н . Д / 

1835

142 ETUI NA GRZEBIEŃ, Polska, Warszawa, 
 Krupski i Matulewicz, po 1931
      Srebro, próba 3, waga 32,7 gdł. 11(21) cm
      Puncowanie: KiM; 3, głowa w chuście, W

      Wyryty monogram J.Z.

Cena wywoławcza 6 000
Estymacja 7 000 – 8 000 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 200 – 1 400 

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

Cena wywoławcza 100
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 1 000 – 1 200 



Paul HUBRICH
1869 Gebhardsdorf (Giebułtów) – 1948

145 AKT
Brąz, wys. 38 cm

Sygnowana: P. Hubrich
Stan: nie zamocowana pod kamiennej podstawy

R zeźbiarz niemiecki. Uczeń Karla Ludwiga Manzela w berlińskiej 
Kunstgewerbeschule. Pracował w Berlinie jako niezależny rzeźbiarz. 
Jego pracownia znajdowała się w Berlinie-Friedenau. Jego najważ-

niejszym dziełem jest figura Chrystusa kościele w Stahnsdorf (1909-1911). 
Inne to Ganimedes w parku Marienberg w Brandenburgu.

146 WAZA MALOWANA W RÓŻE, 
 Austria, Wiedeń, 1815

Porcelana, farby 
naszkliwne, 

 wys. cłk. 49 cm,  
śr. podstawy 39 cm

Sygnowana kobaltem 
podszkliwnie: herb 

dzielony w pas, 
wyciskiem: 815; 4, 53; 

818; fioletową farbą 
naszkliwnie: 07; 9

Stan: rozstępy wypałowe, 
przetarcia szkliwa

Cena wywoławcza 6 000
Estymacja 8 000 – 9 000 

Cena wywoławcza 5 000
Estymacja 6 000 – 7 000 



147 TRZY TACE, 
 Belgia, Bruksela, Wolfers Freres, 1. poł. XX w.

Srebro, próba 925, waga 4988 g, wymiary  śr. 35 cm, 50,5 x 30,5 cm; 64 x 37,5 cm
Puncowanie: SB 1148; głowa dzika / W; 

A925

Cena wywoławcza 18 000
Estymacja 22 000 – 24 000 



148 ZESTAW 
Z WZOREM 

CEBULOWYM, 
Saksonia, Miśnia 

i Teichert, XIX/XX w.
Porcelana, kobalt podszkliwny, 

w składzie: bigośnica z pokrywką  
śr. 27 cm,  

kwadratowa salaterka 22 cm, 
sosjerka 22 cm,  

3 półmiski kwadratowe 15, 19, 22, 
trzy półmiski w kształcie półksiężyca 

22 cm,  
1 talerz 29,5 cm, 

4 talerze 25 cm, 2 
talerze 24,5 cm, 2 

talerze 23 cm,  
6 talerzy 21,5 cm,  
9 talerzy 19 cm, 1 
talerz 17,5 cm, 3 

talerze głębokie 25 
cm,  

5 talerzy głębokich 
 śr. 23 cm, 

 13 talerzyków 
 15,5 cm,  

6 miseczek 14 cm, 
miseczka 13,5 cm, 

miseczek 12 cm; 
razem 67 sztuk
Sygnowane: 31 
sztuk kobaltem 
podszkliwnie: 

skrzyżowane miecze; 
pozostałe: Meissen

Cena wywoławcza 11 800
Estymacja 15 000 – 18 000 



149 HUMIDOR, Łódź, 1916
Srebro, próba 875, złocenie, drewno; 7 x 18 x 10 cm

Puncowanie: WK; 875
Wyryta dedykacja: Kochanemu ks. Adamowi Wyrębowskiemu koledzy 

i Zarząd Gimnazjum „Uczelnia” Łódź d. 9/I 1916

A dam Wyrębowski (1882 Warszawa – 1952 Warszawa) pol-
ski duchowny rzymskokatolicki, pierwszy Naczelny Kapelan 
Policji Państwowej (1920-27), poseł na Sejm Rzeczypospolitej 

Polski I kadencji (1922-27), proboszcz parafii św. Katarzyny w Warszawie 
w latach 1928-52.  W latach 1919–1916 pracował jako pedagog w Łodzi. 

Męskie Gimnazjum Polskiego Towarzystwa "Uczelnia" w Łodzi powstała z inicjatywy przedstawi-
cieli łódzkiej inteligencji, którzy utworzyli w 1906 r. Radę Opiekuńczą. Towarzystwo "Uczelnia" 
zarejestrowano 16.05.1907 r. Uzyskało ono prawo otwarcia i prowadzenia ośmioklasowego 
gimnazjum. W 1919 r. szkołę upaństwowiono i nadano jej nazwę Gimnazjum Państwowe im. 
M. Kopernika. Mieściło się przy ul. Więckowskiego 41.

150 NÓŻ DO PAPIERU Z SZYSZKAMI, Niemcy, Geislingen. 
WMF, ok. 1900

Plater, dł. 17,5 cm,
Puncowanie: WMF X/O as

151 NÓŻ DO PAPIERU, Niemcy, ok. 1900
Srebro, mosiądz, dł. 24,5 cm

Puncowanie: półksiężyc, korona, 800, cecha złotnika
Wyryty monogram: LP

152 NÓŻ DO PAPIERU Z PELIKANEM, ok. 1900
Brąz, dł. 21 cm

154 BALSAMINKA, Czechy, Brno, 1867-72
Srebro, próba 3, filigran, waga 112,8 g, wys. 23 cm

Puncowanie: głowa Diany z cyfrą 3, A6; SK

153 KUFEL, XVIII w.
Szkło bezbarwne, szlifowane, złocone, wys. 16,7 cm

Obiekt pałacowy, wysokiej klasy, dla sfer arystokratycznych.

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 4 000 – 4 500 

Cena wywoławcza 3 100
Estymacja 3 800 – 4 000 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 360 – 400 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 3 500
Estymacja 4 500 – 5 000 



155 TRZY SZTUĆCE SERWINGOWE 
 fason francuski, Polska, Warszawa, 

 Fraget, ok. 1920
Łyżka wazowa, łyżka i widelec półmiskowe, plater na nowym srebrze, 

dł. 28, 26, 25,5 cm
Puncowanie: Fraget Bm Plaque

157 KOMPLET SZTUĆCÓW 
W STYLU ART DECO, 

 Polska Warszawa, Bracia Henneberg, 
ok. 1930

Plater na nowym srebrze, w składzie 
po 6 łyżek (21 cm),  

widelców (18 cm), noży (21 cm), 
łyżeczek (13,5 cm),  

łyżeczek do kawy (11 cm) 
 – razem 30 sztuk

Firmowe drewniane pudełko
Sygnowane: Br.HennebergBm, 

 waga 90
Stan: dwie łyżeczko dobrane, 
sygnowane WFP (Warszawska 

Fabryka Platerów), 

Julius TROSCHEL
1806 Berlin – 1883 Rzym

156 SIEDZĄCA DZIEWCZYNA
Brąz, 13,5 cm, 39 x 28 cm

Sygnowany: I. Troschel
Stan: brak rąk i stopy

R zeźbiarz niemiecki. W 1824 r. został uczniem 
Christiana Daniela Raucha i w tym samym roku 
po raz pierwszy wystawił płaskorzeźbę Tezeusza. 

W 1833 roku otrzymał Nagrodę Państwową za „Telemach 
błaga Odyseusza o życie śpiewaka Pheimiosa” i stypen-
dium na dalszą naukę w Rzymie. Tworzył głównie płasko-
rzeźby i statuetki o tematyce mitologicznej i rodzajowej, 
a także popiersia portretowe i pomniki nagrobne. Jego syn 
Wilhelm Troschel, również został rzeźbiarzem.

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 1 800 – 2 000 

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 200 – 1 400 

Cena wywoławcza 4 500
Estymacja 5 500 – 6 000 



158 TALERZ Z MEWĄ, Dania, Kopenhaga, 
Bing & GrŅndahl, 1948-58

       Porcelana, farby podszkliwne (w gamie segerowskiej), złocenie, 
 śr. 21,5 cm

       Sygnowany zielenią chromu druk podszkliwny: trzy wieże / B & G / 
Kjobenhavn / Made in Denmark / 26

159 PATERA, 
Saksonia, Miśnia, 1924-1944

       Porcelana, farby naszkliwne, złocenia, śr. 29,5 cm
       Sygnowana kobaltem podszkliwnie: skrzyżowane 
miecze z kropką między głowniami; wyciskiem: F152 a

160 PATERA W STYLU ROKOKOWYM,  
Polska, Warszawa, Plewkiewicz, ok. 1900

      Plater na mosiądzu, 37,5 x 22 cm
      Puncowanie: Plewkiewicz 

w Warszawie

161 SZEŚĆ NOŻYKÓW DO OWOCÓW 
Z PODSTAWKĄ, 

 Polska, Warszawa, Fraget, Norblin; 
 Niemcy, Geislingen, WMF, pocz. XX w.

      Plater na nowym srebrze, mosiądzu i cynie, wys. podstawki 18,7 cm, 
nożyki 16 cm

      Puncowanie na podstawce: M MF; na 2 nożykach: NorbliniSkaBM;  
na 3 nożykach: Warszawa Fraget Plaque

      Podstawka w formie putta trzymającego obręcz

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 360 – 400 

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 200 – 1 400 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 



162 WAZONIK, Saksonia, Miśnia, 1924-1944
Porcelana, farby naszkliwne, złocenia, wys. 12,5 cm

Sygnowany kobaltem podszkliwnie: skrzyżowane miecze z kropką między 
głowniami; czerwoną farbą naszkliwnie: 367; 34

164 PARA SPODKÓW, 
 ok. 1830

       Szkło bezbarwne, szlifowane, złocenie, śr. 16 cm

165 MADAME 
RECAMIER,  

Turyngia, Scheibe-Alsbach, 
Kister, po 1905

Figurka, porcelana, złocenie, 
 16 x 20 x 10 m

Napis ryty: Madame Recamier
Sygnowany niebieskim drukiem 

podszklinie: SX; 27, wyciskiem: 1101 / 
28; ryta: X

Stan: brak palców prawej dłoni

163 TANCERKA,  
Francja, Limoges, Barriere, 

 ok. 1900
Plakieta, porcelana, pate sur pate, niebieska farba 

podszkliwna; 
 18 x 13 cm

Sygnatura ryta podszkliwnie p.d.: A. Barriere / Limoges

Cena wywoławcza 600
Estymacja 800 – 1 000 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 300 – 400 

Cena wywoławcza 2 000
Estymacja 2 500 – 2 800 



166 PARA ANTYCZNA PRZY KOSZU 
OWOCÓW, 

 Czechy, Duchcov, Royal Dux, po 1912
       Porcelana farby naszkliwne, wys. 43 cm

       Sygnowany: na różowym trójkącie wyciskiem: litera E w owalu, 
wokoło: ROYAL DUX BOHEMIA; wyciskiem podszkliwnie: 1981;  

ryta: JH
       Stan: drobny odprysk na krawędzi podstawy

167A KOMODA ROKOKOWA,  
Francja,  

poł. XVIII w.
Konstrukcja świerk, 

sosna; fornir: 
palisander, róża, 

mahoń, bukszpan; 
intarsje; okucia 

mosiężne (wtórne), blat 
marmurowy (wtórny); 

85 x 116 x 60 cm
Stan zachowania: 

 ubytki forniru
    

167 ŻARDINIERA Z PEJZAŻEM 
NADWODNYM,  

Francja, 1880-
1900

Majolika,  
15,5 x 26,5 x 12 cm

Sygnatura ryta: MC48 / III; 13

Cena wywoławcza 18 500
Estymacja 25 000 – 30 000 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 1 800
Estymacja 2 200 – 2 500 



168 WAGA DOMOWA,  
Niemcy, pocz. XX w.

Żelazo, farby emaliowe, wys. 30,5 cm

170 LASKA, Niemcy, Wahlhausen, 
Sauer, 2. poł. XX w.

Palisander barwiony, opaska metalowa, skuwka 
gumowa, dł. 90,5 cm

Sygnowana: Sauer / Stöcke seit 1913

171 WAGA SZALKOWA 
Z SYRENAMI, Polska, Warszawa, 1927

Żeliwo, mosiądz (szalki); 
 21 x 47,5 x 20 c,

Znakowana; LB / 5 Kg
Wybite: 1 UM 1 / 27; kg 1927; (...)BOGATYiS(..) / 10061

169 PRZYCISK DO PAPIERU ZE SŁONIEM, pocz. XX w.
Figura brąz, wys. 6,5, dłk. 7,5 cm; podstawa czarny 

marmur 
 2 x 8,5 x 9 

Cena wywoławcza 800
Estymacja 3 000 – 3 500 

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 200 – 1 500 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

172 KAJDANKI, XIX w.
Żelazo, kluczu wybite: 330

173 KAJDANKI, XIX w
Żelazo, na kluczy wybite: 501

173A 18 ŁYŻECZEK,  
Związek Radziecki, ok. 1970

       Srebro, próba 916, złocenie, waga 465,4 g, dł. 13,5 cm
       Puncowanie: TJ8; 3, gwiazdka z sierpem i młotem, 916

Cena wywoławcza 300
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 500 – 600 



173B WIDELCZYK, ZSRR, Leningradzkie Zakłady Jubilerskie, 1963
       Srebro, złocenie, emalia, waga 5,84 g, dł. 9,5 cm

       Puncowanie: ЛЮ3; Л, gwiazdka z sierpem i młotem, 875

173C TRZY WIDELCZYKI,  
Polska, Warszawa, ok. 1970

       Srebro, bursztyn; waga 20,73 g, dł. 12 cm
       Puncowanie: PT/T; w, głowa w chuście, 3

173D SZEŚĆ ŁYŻECZEK wz. Aleksandra, 
Polska, Warszawa, Hefra, ok. 1975

       Srebro, próba 800, waga 201 g, dł. 15 cm
       Puncowanie: w, głowa w chuście, 3; znak Hefry – 800

173E SZEŚĆ ŁYŻECZEK, ZSRR, Moskwa, 
Moskowskij Zawod po Obrabotkie  

Specjalistow, 1974
       Srebro, próba 875, waga 185 g, dł. 14,5 cm

       Puncowanie: 4C3; m, gwiazdka z sierpem i młotem, 875

173F ZESTAW SZTUĆCÓW,  
Związek Radziecki, ok. 1970

A. 6 łyżeczek dł. 5 cm, B. 2 widelczyki dł. 9,5 cm, 
 C. 2 łyżeczki 12 cm, 

Srebro, pr. 875, złocenie, emalia, 
 waga 61,9 g

Puncowanie: ЧЛЮ; Λ, gwiazdka 
z sierpem i młotem, 875

174 PUCHAR,  
Polska, Poznań, Rytosztuka, ok. 1965

Plater na mosiądzu i miedzi, wys. cłk.25 cm
Puncowanie: RYT; MET

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

Cena wywoławcza 180
Estymacja 1 000 – 1 200 

A

B

C

Cena wywoławcza 50
Estymacja 240 – 250 

Cena wywoławcza 100
Estymacja 400 – 500 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 1 500 – 1 800 

Cena wywoławcza 350
Estymacja 1 000 – 1 100 



174A SEKRETARZYK ŻALUZJOWY 
 W STYLU KLASYCYSTYCZNYM, 

 kon. XVIII w.
Masyw: sosna, świerk; fornir: mahoń, jawor, okucia mosiądz, 157 x 107 x 70 cm 

Stan: ubytki forniru

Mebel pałacowy, wysokiej klasy

Cena wywoławcza 25 000
Estymacja 30 000 – 35 000 



174B STÓŁ W STYLU BIEDERMEIER,  
Polska, Warszawa, ok. 1835-1840

Konstrukcja brzoza, sosna; fornir mahoń; stolarka, snycerka, fornirowanie, toczenie;  
76 x 130,1 x 75,7 cm

Stan zachowania: dobry; przetarcia, zarysowania 
i drobne wybicia; niewielkie spękania forniru 

na blacie; ubytki forniru w dolnej partii podpór 
(na płozach); dwa guzy-knopiki na podporach 
uszkodzone; spęcherzenie forniru w prawym 

frontowym narożu oskrzynienia i spękanie 
w lewym; szuflada z uschniętym dnem 

i uszkodzoną prawą prowadnicą.

P rostokątny, mahoniowy, wsparty na dwóch 
policzkowych podporach spiętych toczo-
ną łączyną, z szufladą w jednym z długich 

boków oskrzynienia. Blat o falistym zarysie, z obrze-
żem o profilu platki, połączony z oskrzynieniem 
baczkami. Podpory złożone z graniastych słupków 
ujętych esownicami, tworzącymi lirę, osadzone 
na płozach. Esownice u dołu i u góry zakończone 
wolutami, w dolnej partii zdobione liśćmi akantu. 
Łączyna w formie dwóch symetrycznych bereł połą-

czonych pośrodku nodusem.
Stół z charakterystycznym dla 
okresu biedermeieru motywem 
liry, pełniącym zarówno funkcję 
dekoracyjną jak i konstrukcyjną. 
Ze względu na falisty zarys blatu 
oraz snycerską dekorację podpór 
(nałożone na graniaste elementy 
plastyczne liście akantu i rozdwo-
jone woluty), można go datować 
na lata 1835-1840. 

Cena wywoławcza 250
Estymacja 500 – 550 

Cena wywoławcza 9 500
Estymacja 12 000 – 13 000 

174C ŁYŻKA, Estonia, Tallin, ok. 1975
Srebro, próba 916, złocenie, waga. 29 g, dł. 13 ,5cm

Puncowanie: 18; 9U; 3, gwiazdka z sierpem i młotem, 916

174D 6 ŁYŻECZEK, Estonia, Tallin, ok. 1975
Srebro, próba 916, waga 115,9 g, dł. 12 cm

Puncowanie: Е 4TJ; Э, gwiazdka z sierpem i młotem, 916

Cena wywoławcza 100
Estymacja 180 – 200 



174E ŁYŻECZKA, Związek Radziecki, poł. XX w.
Srebro, próba 875, złocenie, emalia, waga 22,3 g, dł. 14 cm

Puncowanie: 875

174F SZEŚĆ ŁYŻECZEK, Estonia, Tallin, ok. 1970 
      Srebro, próba 916, złocenie, waga 154 g, dł. 14 cm

      Puncowanie: 4TJ; 3, gwiazdka z sierpem i młotem, 916

174G SIEDEM ŁYŻECZEK, Polska, ok. 1980
      Srebro, próba 3, waga 85,4 g, dł. 9,5 cm i 12 cm

      Puncowanie: WM915; K, głowa w chuście, 3
      Metka Polsrebro Poznań

174H SZEŚĆ WIDELCZYKÓW, ZSRR, 
Bronnica, Bronnickie Zakłady Jubilerskie, 1963

Srebro, próba 875, waga 80 g, dł. 13,5 cm
Puncowanie: БЮ3; Б, gwiazdka z sierpem i młotem, 875

174I SZEŚĆ ŁYŻECZEK, Związek Radziecki, 
Moskwa, 1927-1954

       Srebro, próba 875, niello, czerpaczki złocone; waga 108 g, dł. 12,5 cm
       Puncowanie: w owalu Δ, głowa robotnika, 875

174J SZEŚĆ ŁYŻECZEK, Związek Radziecki, 
Kijów, Fabryk im Dzierżyńskiego, 1963

       Srebro, próba 875, czerpaczki wewnątrz złocone, waga 76 g, dł. 10,5 cm
       Puncowanie: v, głowa w kokoszniku, 875; KИIB 3

Cena wywoławcza 150
Estymacja 180 – 300 

Cena wywoławcza 100
Estymacja 150 – 180 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

Cena wywoławcza 250
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 500 – 600 

174L ŁYŻKA SERWINGOWA,  
Związek Radziecki, ok. 1970

       Srebro, próba 916, waga 58,3 g; dł. 18,5 cm
       Puncowanie: 7TJ; 3, gwiazdka z sierpem i młotem, 916

174K ŁYŻECZKA I WIDELCZYK, ZSRR, ok. 1970
       Srebro, próba 916, waga 47,6 g, dł. 14 cm

       Puncowanie: 5tJ, gwiazdka z sierpem i młotem, 916

Cena wywoławcza 200
Estymacja 250 – 300 



174M  SITKO DO HERBATY, Estonia, Tallin, po 1960
       Srebro, próba 875, waga 37,4 g, dł.14 cm

       Puncowanie: JJ6; 3, gwiazdka z sierpem i młotem, 875

174N SZEŚĆ ŁYŻECZEK DO KAWY, Związek 
Radziecki, ok. 1960

       Srebro, próba 875, złocenie, waga 70,5 g, dł. 10,5 cm
       Puncowanie: TJ7; 3, gwiazda z sierpem i młotem, 875

174O 6 WIDELCZYKÓW, Estonia, Tallin, ok. 1975
Srebro, próba 916, złocenie, waga 62,2 g, dł. 13,5 i 11 cm
Puncowanie: K 4TJ,  Э, gwiazdka z sierpem i młotem, 916

174P ŁYŻKA, Estonia, Tallin, ok. 1975
Srebro, próba 916, złocenie, waga. 29 g, dł. 13 ,5cm

Puncowanie: 18; 9U; 3, gwiazdka z sierpem i młotem, 916

174R ŁOPATKA DO CIASTA, ZSRR, Wielki Ustiug, Siewierna 
Czerń, 1961-1968

Srebro, próba 875, złocenie, niello, waga 73 g, dł. 21 cm
Puncowanie: 8СЧ; Л gwiazdka z sierpem i młotem, 875

174S PIĘĆ ŁYŻECZEK, ZSRR, ok. 1970
       Srebro, próba 916, waga 136 g, dł. 14 cm

       Puncowanie: 4TJ; gwiazdka z sierpem i młotem, 916

174T DWIE ŁYŻKI, Estonia, Tallin, ok. 1975
Srebro, próba 916, złocenie, waga. 57,9 g, dł. 13,5 cm

Puncowanie: 18; 9U; 3, gwiazdka z sierpem i młotem, 916

Cena wywoławcza 150
Estymacja 180 – 200 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 450 – 500 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 500 – 550 

Cena wywoławcza 100
Estymacja 180 – 200 

Cena wywoławcza 250
Estymacja 420 – 450 

Cena wywoławcza 250
Estymacja 300 – 350 

Cena wywoławcza 250
Estymacja 300 – 350 



SZTUKA ORIENTALNA

175 WAZKA, Chiny, XIX/XX w.
Porcelana, farby naszkliwne, wys. 19,5 cm

Stan: zwieńczenie pokrywki klejone, dwie szczerbki

177 POJEMNIK, Chiny, XIX w.
Porcelana, farby naszkliwne, złocenie, wys. 50 mm, śr. 55 mm

Stan: szczerbka na pokrywce

178 POJEMNIK, Chiny, XIX w.
Porcelana, farby naszkliwne, złocenie, wys. 45 mm, śr. 50 mm

Stan: szczerbka na pokrywce

179 TALERZ Z PIĘCIOMA 
KOGUTAMI, 

 Chiny, ok. 1970
Porcelana, farby naszkliwne, złocenia, śr. 26 cm

Sygnowany czerwonym stemplem naszkliwnie, ideogramami 
chińskimi: Da Qing Daoguang Nian Zhi 

176 TALERZ 
Z PEJZAŻEM, 
 Chiny, XX w.

Porcelana, kobalt podszkliwny, śr. 21 cm

Cena wywoławcza 200
Estymacja 300 – 400 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 300 – 350 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 300 – 350 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 300 – 350 



180 WAZA NA IMBIR Z KWITNĄCĄ ŚLIWĄ, 
 Chiny,  XX w.

Porcelana, kobalt podszkliwny, wys. z pokrywką 15,5 cm

181 WAZA NA IMBIR 
Z KWITNĄCĄ ŚLIWĄ, 

 Chiny, XX w.
Porcelana, kobalt podszkliwny, wys. z pokrywką 15,5 cm

182 WAZA NA IMBIR Z KWITNĄCĄ ŚLIWĄ, 
Chiny, XX w.

Porcelana, kobalt podszkliwny, wys. z pokrywką 15,5 cm

183 CZARKA, Chiny, XX w.
Porcelana ryżowa, kobalt podszkliwny, farby naszkliwne, złocenia, śr. 11,5 cm

184 DONICZKA Z PODSTAWKĄ, 
Chiny, XIX/XX w.

Porcelana, kobalt podszkliwny (medytujący chłopiec), 
krakelura, wys. cłk. 8 cm, śr. podstawki 8,2 cm

185 WAZA Z QILINEM I FENIKSEM,  
Chiny, XIX/XX w.

Porcelana, kobalt podszkliwny, wys. 42 cm
Stan: przewiercona

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 250 – 300 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 250 – 300 



186 WAZA Z PTAKIEM, 
 Chiny, pocz. XX w.

      Porcelana, kobalt podszkliwny, wys. 34,5 cm
    

188 TALERZ Z KWIATAMI I MOTYLAMI, 
Chiny, ok. 1960

Porcelana, farby naszkliwne, złocenia, śr. 26,2 cm
Sygnowany naszkliwnie czerwonym stemplem, ideogramami chińskimi

 189 TALERZ Z KWIATAMI 
W WIKLINOWYM KOSZU, Chiny, XX w.

Porcelana, kobalt podszkliwny, śr. 30,5 cm

190 TALERZ Z OKRĘTEM, 
 Chiny, 2. poł. XX w.

Fajans, kobalt podszkliwny, czerwona farba naszkliwna, śr. 36,5 cm

187 TALERZ 
Z PEJZAŻEM,  

Chiny, Kanton, 
Guangdong, po 1950

Porcelana, farby naszkliwne, złocenia, 
śr. 23,5 cm

Sygnowany czerwona farba 
naszkliwnie, ideogramami chińskimi 

Guangdong Qi Chang 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 300 – 400 

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 200 – 1 500 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 300 – 400 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 250 – 300 



191 TAŃCZĄCY ŚIWA, 
 Indie, XIX/XX w.
       Brąz, wys. 32,5 cm

       Stan: pęknięcie na stopie

192 RADHA, Indie, 
XVIII/XIX w.

Brąz, wys. 11,2 cm

193 LAKSZMI, Indie, XVIII/XIX w.
Brąz, wys. 7 cm

195 BALAKRYSZNA, 
 Indie, XVIII/XIX w.

Brąz, wys. 6,5 cm

194 GANEŚA, Indie, XVIII/XIX w.
Brąz, wys. 65 mm 

196 BALAKRYSZNA, Indie, XVIII/XIX w.
Brąz, wys. 40 mm

Cena wywoławcza 300
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 1 250
Estymacja 1 500 – 2 000 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 800 – 1 000 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 800 – 1 000 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 700 – 800 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 600 – 800 



197 RADHA, Indie, XVIII/XIX w.
Brąz, wys. 9 cm

199 GARUDA, Indie, XIX w.
Brąz, wys. 55 mm

201 STRÓJ 
CEREMONIALNY 

KRÓLOWEJ,  
Kongo, lud Kuba, 

 1. poł. XX w.
Rafia, kora, drewno, 

polichromia, muszelki kauri, 
koraliki, dł. 163 cm

198 RADHA, Indie, XVIII/XIX w.
Brąz, wys. 7 cm

200 GANEŚA, Indie, XVIII/XIX w.
Brąz, wys. 50 mm

Cena wywoławcza 4 000
Estymacja 6 000 – 8 000 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 600 – 800 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 600 – 800 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 600 – 800 



202 WAZA Z JASZCZURKĄ, Chiny, XVIII/XIX w.
Brąz, złocenie, wys. 20 cm

Drewniana podstawka

CAI PIEZHU
1900 – 1990

203 CHRYZANTEMY NA SKALE
Akwarela, gwasz, papier naklejony na jedwab; 

 85 x 34 cm (arkusz)
125 x 42 cm (zwój)

204 STRAŻNIK FOU Z WAZĄ, 
Chiny, 1. poł. XX w.

      Jadeit, wys. 14,5 cm, podstawa drewniana 
dekorowana srebrnym drutem, wys. cłk. 18,5 cm

206 TALERZ Z DWOMA SMOKAMI,  
Chiny, XIX/XX w.

Porcelana, farby naszkliwne, złocenie, śr. 26,5 cm
Sygnowany czerwona farbą, naszkliwnie, 

ideogramami chińskimi: Guang Xu

205 ŚIWA I LAKSZMI, 
 Tybet, XVIII w.

       Mosiądz srebrzony; 68 x 53 cm
       Forma do tsha tsha – plakiety wotywnej

207 HANUMAN, Tybet, XIX w.
       Mosiądz; 31 x 24 cm

       Forma do tsha tsha – plakiety wotywnej
       Na rewersie wyryte 366

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 500 – 2 000 

Cena wywoławcza 2 000
Estymacja 2 500 – 3 000 

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

Cena wywoławcza 2 000
Estymacja 2 400 – 2 500 



208 PÓŁKA WISZĄCA, SKŁADANA, Japonia, XIX/XX w.
       Papier mČché. laka polichromia, złocenie;  

45 x 62 cm
       Stan: spękania, drobne ubytki

210 WISIOR Z DWOMA BESTIAMI, Chiny, XX w.
      Jadeit, 9,5 cm, jedwab

212 PLAKIETA ZE SCENĄ PISANIA NA 
ZWOJU, Chiny, XX w.
Biały nefryt, 77 x 55 mm, jedwab

209 WISIOR W FORMIE 
WINNEGO GRONA, 

Chiny, XX w.
       Jadeit, 8 cm, sznur jedwabny

211 WISIOR Z SCHOULAO, Chiny, XX w.
Żywica, 7,5 cm, sznur jedwabny

213 POKRYWA W STYLU IMARI, 
Japonia, XIX w.

Porcelana, kobalt podszkliwny, czerwona farba naszkliwna, 
wys. 12,5 cm

Stan: odprysk pod rantem

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 



Acedańska- 
-Nowakowska  73, 75
Adamczewski J.  105
Akcja  112
Axer O.  69
Balakryszna  195, 196
Balsaminka  154
Barriere  163
Bassano  42
Berentz Chr.  34
Bing & Grondahl  18
Brączek Z.  78
Brueghel J.  41
Cai Piezhu  203
Caravaggio  44
Cetnarowski J.  80, 82, 83, 84
Cukiernica  133, 137, 144
Czarka  183
Czerpak  141
Ćmielów  93, 94, 111, 112
Demessieur J.  130
Doniczka  184
Doxa  134
Dzierżencki E.  6
Erb E.  2, 61A
Etui  142
Faber du Faur A. v.  32
Feuerstein J.  4
Filipkiewicz St.  16
Filiżanki  93
Fraget  155, 161
Gajewski N.  120
Ganeśa 194, 200
Garuda 199
Gasek H.  85, 86
Gros E.  7A
Hanuman  207
Hefra  173D
Henneberg Br.  157
Hermann B.  139
Hessen- 
-Rotenburg Chr. v.  106
Hubrich P.  145
Humidor  149
Ikona  50, 115-119, 
 121-125
Jabłoński L.  23A

Kajdanki  172, 173
Kaleta D.  81
Karafka  138A, D, 139
Karczmiak  138E-H, K, P
Kawecki R.  7, 21, 35
Kieliszek  138i
Kiot  128
Kischka I.  17
Kister  165
Klimowski St.  25, 26
Komoda  167A
Kononowicz Z.  10
Kossak J.  104
Kossak W.  114F
Kowalski J.  113A
Kozakiewicz H.  63
Krupki i Matulewicz  142
Krzywińska I.  79
Kufel  153
Kwiatogal  93
Lakszmi  193
Laska  170
Lebenstein J.  67, 68, 72A
Lewandowski J.  54
Lipiński H.  52
Łyżeczki  173A, D, E
Łyżki  143
Maestosi Fr.  53
Makarewicz B.  82A
Martinez del Ricon y 
Trives S.  61
Maruszewski M.  60
Maśluszczak Fr.  59
Medal  107-110
Messina Fr.  97
Michalik M.  102, 103
Miśnia  148, 159, 162
Mitoraj I.  87
Mlecznik  130
Monety  113-114
Moritz A.  31
Norblin  161
Nowakowscy M. i A.  88
Nowakowska- 
-Acedańska  73, 75
Nożyki  161
Nóż  150-152

Odznaki  113
Orno  92
Paciak Wł.  22, 66, 72, 77
Pala D.  101
Papierośnica  140
Patera  112A, 159, 160
Pawłowski J.  49
Petersburg  129
Pieczęć  112B-E
Piette A.  48
Plakieta  211
Plewkiewicz  160
Pojemnik  177, 178
Pokrywa  213
Poniatowski J.  105A
Półka  208
Przycisk  169
Puchar  138C, M-O,  
 174
Radha  192, 197, 198
Roeder-Munch C.  15
Rondini G.  27
Royal Dux  166
Rytosztuka  131, 174
Rzepiński Cz.  14, 19
Samowar  127
Sasquespee A.  38
Sauer  170
Savini A.  37
Sazikow P.  144
Schultz H.  5
Sekretarzyk  174A
Serwis cebulowy  148
Shoulao  211
Sitko  138
Spinka  92
Spinki  131
Spodki  164
Stół  174B
Stroka A.  57, 58
Stryjeńska Z.  30, 45-47
Stubner E.  1
Sucharnica  136
Szancenbach J.  55, 64
Szewczyk F.  12
Szklanica  138B, J, L
Szklanki  132

Sztućce  155, 157, 173F, 
 174C-T
Szymanowski W.  51
Śiwa  191, 205
Tace  147
Tacka  126
Talerz  158
Talerz  176, 179,  
 187-190, 206
Tassini M.  23
Troschel J.  156
Trzeszczkowski A.  114E
Tsha tsha  205, 207
Vercammen A.  40
Vonck E.  39
Waga  168, 171
Wagner Th.  9
Wahl A.  56
Wahl B.  76
Walter-Kurau J.  28
Waza  146, 180-182, 
  185, 186
Wazka  175, 202
Wazon  89-91
Wazonik  162
Werner T.  112A
Widelczyki  173B, C
Wisior  209-211
Wiśniewski J.  36
WMF  150
Wolfers Fr.  147
Wolska Z.  98
Wostok  135
Wróblewski I.  33
Wussow H.  29
Wyżykowski J.  70, 71
Zajkowski Sł.  62
Zegarek  134, 135
Zgorzałek J.  74
Zieliński D.  95, 96, 99,  
 100
Zubow M.  127
Zucker J.  24
Żaboklicki W.  8
Żardiniera  167
Żytomierz  126

DOM AUKCYJNY OSTOYA 
INDEKS (POZYCJA W ALBUMIE)



WYCIĄG Z REGULAMINU AUKCJI

organizowanych przez Dom Aukcyjny “OSTOYA”

ustalony zarządzeniem Nr 1/98 właściciela Domu Aukcyjnego z dnia 21 marca 1998 r.

Wszyst kie obiek ty sprze da wa ne na au kcji moż na oglą dać w sa lo nach Do mu Au kcyj ne go „OSTOYA” oraz na wy sta wie po prze dza ją cej au kcję. Dom 
Aukcyjny „OSTOYA” gwarantuje zgodność opisanych w katalogu cech obiektów ze stanem faktycznym, ale nie ponosi odpowiedzialności za ukryte 
wady fizyczne i prawne obiektów oraz niezgodność opisanych w katalogu cech obiektów ze stanem faktycznym, jeżeli one wynikają z oczywistych 
błędów drukarskich lub zostały skorygowane przez Aukcjonera przed rozpoczęciem licytacji danego obiektu. Z regulaminem aukcji można zapoznać się 
w salonach Do mu Au kcyj ne go „OSTOYA” oraz miejscach przeprowadzania aukcji. Interpretacja regulaminu aukcji należy do właściciela Do mu Au kcyj-
ne go „OSTOYA”.
1.  Postanowienia ogólne
l  Aukcję prowadzi upoważniona przez Dom Aukcyjny osoba, działająca w imieniu i na rachunek Domu Aukcyjnego – zwana dalej „Aukcjonerem”.
l  Obiekt wystawiony na aukcję ma określoną cenę wywoławczą, która jest ogłoszona w katalogu  oraz ustaloną ze Sprzeda-jącym cenę rezerwową, 

znaną wyłącznie Domowi Aukcyjnemu i Sprzedawcy.
l  Zamieszczone w katalogu ceny nie są ofertą handlową w rozumieniu Kodeksu Cywilnego czy też prawa handlowego. Ceny nie są ofertą w rozumi-

eniu art. 66 Kodeksu Cywilnego.
l  Obiekty zakwalifikowane do sprzedaży aukcyjnej są opisane w katalogu. Prawdziwość opisów jest potwierdzona przez rzeczoznawców Domu 

Aukcyjnego lub rzeczoznawców i konsultantów z nią współpracujących.
l  Sprzedającym jest właściciel wystawionego na aukcję obiektu.
l  Uczestnikiem licytacji staje się osoba zainteresowana nabyciem wystawionych na aukcję obiektów po spełnieniu warunków określonych w dalszej 

części niniejszego regulaminu.
l   Nabywcą – z zastrzeżeniem postanowień regulaminu – staje się uczestnik licytacji, który zaoferował najwyższą cenę. 

 Wydanie obiektu następuje dopiero po jego wykupieniu, tj. po wpłaceniu jego pełnej ceny ustalonej w licytacji. 
Udział w aukcji mogą wziąć tylko osoby wyrażające zgodę na stosowanie postanowień regulaminu. W razie potrzeby Dom Aukcyjny może uzależnić 
udział w aukcji lub licytacji od pisemnego potwierdzenia znajomości i akceptacji postanowień regulaminu.

2.  Przyjęcie obiektów do sprzedaży aukcyjnej
l  Dom Aukcyjny podejmuje się sprzedaży wyłącznie obiektów będących rzeczywistą własnością Sprzedającego, nie objętych postępowaniem 

sądowym lub skarbowym, wolnych od zajęcia, zastawu i jakichkolwiek praw osób trzecich.
l  Zasady i waruki przyjęcia obiektów stanowią tajemnicę handlową i mogą być udostępniane osobom trzecim tylko za zgodą obu stron.
3.  Uczestnicy licytacji
l  Uczestnikami licytacji mogą być osoby fizyczne i osoby prawne, które zaakceptowały postanowienia niniejszego regulaminu oraz załączonych do 

niego wzorcowych umów kupna oraz wpłaciły wadium.
l  Uczestnik licytacji otrzymuje numer identyfikacyjny oraz tabliczkę zgłoszeniową z tym numerem. Przed otrzymaniem tabliczki uczestnik zapoznaje 

się z niniejszym regulaminem. Odbiór tabliczki jest równocześnie potwierdzeniem zapoznania się 
z niniejszym regulaminem i zaakceptowania jego postanowień.

l  Udział w licytowaniu obiektów jest możliwy wyłącznie przy użyciu tabliczki zgłoszeniowej. W przypadku, gdy zgłoszenie uczestnika nie zostanie 
dostrzeżone przez Aukcjonera, uczestnik ma prawo zwrócić na siebie jego uwagę głosem.

l  Uczestnik licytacji jest odpowiedzialny za skutki udostępnienia wydanej mu tabliczki osobom trzecim.
l  Wszystkie dane dotyczące uczestnika licytacji pozostają do wyłącznej wiadomości upoważnionych pracowników 

Domu Aukcyjnego.
l  Dom Aukcyjny może odmówić rejestracji uczestnika lub wydania tabliczki zgłoszeniowej osobom, które wcześniej nie wywiązały się 

z zobowiązań wobec Domu Aukcyjnego, lub z innych istotnych przyczyn w szczególności zagrażających prawidłowemu przebiegowi aukcji.
l  Po uzyskaniu zgody Domu Aukcyjnego oraz podpisaniu stosownej umowy, uczestnicy licytacji nie mogący osobiście wziąć udziału w aukcji lub 

pragnący zachować anonimowość, mogą uczestniczyć w aukcji korzystając z telefonu lub mogą zlecić Domowi Aukcyjnemu licytowanie w ich 
imieniu.

l  Uczestnik licytacji w umotywowanych przypadkach ma prawo wnioskowania o przeprowadzenie ponownej licytacji, obiektów, które były już 
licytowane, lecz nie zostały sprzedane. Decyzję w tej sprawie podejmuje Aukcjoner.

4.  Wadium
l  Wysokość wadium wynosi 10 % planowanych zakupów z tym, że najniższa kwota wadium wynosi 1000 zł i upoważnia do nabycia obiektów 

o cenie wylicytowanej nie większej niż 10 000 zł.
l  Z chwilą nabycia obiektu  limit zakupów danego uczestnika licytacji, wynikający z wysokości wpłaconego przez niego wadium, ulega zm-

niejszeniu o 10% wylicytowanej ceny nabytego obiektu.
l  W przypadku, gdy Nabywca nie zapłaci pełnej ceny wylicytowanego obiektu w terminie określonym w treści niniejszego regulaminu, wadium 

może być przez Dom Aukcyjny  zachowane.
l  Uczestnikom licytacji, którzy nie stali się Nabywcami w rozumieniu postanowień zawartych w regulaminie, wadium jest zwracane 

bezpośrednio po zakończeniu aukcji, lub w dniach następnych w siedzibie Domu Aukcyjnego.



5. Licytacja
l  Licytację prowadzi Aukcjoner, który określa postąpienie w licytacji (podwyższenie stawki), rozstrzyga wszelkie spory, ogłasza sprzedanie 

obiektu oraz wskazuje jego nabywcę.
l  Zakończenie licytacji danego obiektu następuje w momencie trzeciego uderzenia młotkiem przez Aukcjonera.
l  W przypadku, gdy zakończenie licytacji następuje w sytuacji sporu, Aukcjoner ma prawo spór roztrzygnąć lub ponownie przeprowadzić 

licytację.
l  Aukcjoner ogłasza sprzedaż Obiektu i wskazuje Nabywcę, jeżeli w chwili zakończenia licytacji oferowana cena była nie niższa od ceny 

wywoławczej i ceny rezerwowej.
l  Wskazanie Nabywcy jest równoznaczne z zawarciem z nim umowy sprzedaży, w której obowiązujące obie strony warunki zawiera załącznik nr 

2 do niniejszego regulaminu – z tym, że sprzedaż uważa się za dokonaną dopiero z chwilą wpłacenia przez Nabywcę pełnej ceny.
l  Jeżeli w chwili zakończenia licytacji cena oferowana była niższa od ceny wywoławczej, Aukcjoner ogłasza, że obiekt nie został sprzedany.
l  Jeżeli w chwili zakończenia licytacji cena oferowana była niższa od ceny rezerwowej, Aukcjoner ogłasza ten fakt i wskazuje uczestnika licytacji 

(Nabywcę warunkowego), który będzie mógł kupić Obiekt za wylicytowaną cenę, po jej zaakceptowaniu przez Sprzedającego.
l  Wskazanie Nabywcy warunkowego jest równoznaczne z zawarciem z nim przedwstępnej umowy sprzedaży warunkowej, której warunki – 

obowiązujące obie strony - zawiera załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu – z tym, że sprzedaż uważa się za dokonaną dopiero po uzyskaniu 
akceptacji ceny przez Sprzedającego i z chwilą wpłacenia przez Nabywcę pełnej ceny.

6.  Nabywca
l  Nabywca jest zobowiązany do wykupienia wylicytowanego obiektu bezpośrednio po zakończeniu licytacji, a Nabywca warunkowy do podpisa-

nia umowy przedwstępnej warunkowej z wykorzystaniem formularza stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu.
l  Nabywca, a także Nabywca warunkowy, z którym podpisywana jest umowa przedwstępna zobowiązany jest do zapłaty zadatku w wysokości 

10 % ceny zakupionego Obiektu.
l  W przypadku, gdy Nabywca nie wykupi obiektu bezpośrednio po zakończeniu licytacji, ani nie podpisze umowy przedwstępnej lub też nie 

zapłaci zadatku w pełnej wysokości, Dom Aukcyjny ma prawo uznać, że umowa sprzedaży została zerwana przez Nabywcę z jego winy.
l  Wpłacone przez Nabywcę wadium zaliczane jest odpowiednio na poczet ceny lub zadatku. W przypadku Nabywcy warun-kowego cała kwota 

wadium jest zaliczana na poczet zadatku.
l  Wydanie obiektu Nabywcy może nastąpić dopiero po uzyskaniu przez niego prawa własności. Prawo własności zakupionego obiektu 

przechodzi na Nabywcę w momencie zapłaty całej ceny. Koszty odbioru obiektu obciążają Nabywcę.
l  W przypadku zapłaty czekiem potwierdzonym, przelewem lub wpłatą gotówkową na rachunek – zapłatę uznaje się za dokonaną odpowiednio 

z chwilą realizacji czeku lub potwierdzenia wpłaty przez bank Domu Aukcyjnego.
l  Zadatek jest zaliczany na poczet ceny lub zachowywany przez Dom Aukcyjny jeżeli Nabywca lub Nabywca warunkowy nie spełnił warunków 

określonych w umowie przedwstępnej, a w szczególności nie zapłacił w wyznaczonym terminie pełnej ceny kupowanego obiektu.
l  Zadatek wpłacany przez Nabywcę warunkowego zostanie mu bezzwłocznie zwrócony, jeżeli w ciągu 5 dni po dniu przeprowadzenia aukcji 

Sprzedający nie zaakceptuje wylicytowanej ceny (niższej od ceny rezerwowej).
l  Nabywca ma prawo w ciągu 10 dni zwrócić zakupiony obiekt jeżeli jego stan faktyczny – nie zmieniony od dnia wydania – różni się od opisu 

katalogowego. Zakwestionowanie opisu katalogowego powinno być poparte conajmniej dwiema wiarygodnymi i bezspornymi ekspertyzami.
l  Zerwanie przez Nabywcę umowy kupna, zawartej z chwilą zakończenia licytacji i wskazania Nabywcy upoważnia Dom Aukcyjny do dochodze-

nia zwrotu poniesionych z tego powodu kosztów, strat i utraconych zysków z zastosowaniem wszelkich dostępnych form prawnych.
l  Dane identyfikujące Nabywcę pozostają do wyłącznej wiadomości Domu Aukcyjnego.

l  Do ceny zakupu doliczana jest 20%-owa prowizja od nabywcy.

Symbol   – oznacza obiekty, podlegające opłacie tzw. droit de suite, tj prawa twórcy i jego spadkobierców do otrzymywania wynagrodzenia 
z tytułu dokonanych zawodowo odsprzedaży oryginalnych egzemplarzy dzieł. Powyższa opłata jest doliczana zgodnie z art. 19  ustawy o prawie 
autorskim i prawach pokrewnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006r. Nr 90, poz. 631 z późn. zmianami)
   
- oznacza, że obiekt posiada cenę rezerwową.

Informujemy, że na podstawie art. 20 ust. 2 z Ustawy o muzeach, z dnia 21.XI. 1996 r. Dziennik Ustaw nr 5, poz. 24 z 1997 r., muzea 
rejestrowane posiadają prawo pierwokupu bezpośrednio na aukcjach, po cenie wylicytowanej.
Przypominamy, iż zgodnie z Ustawą z dnia z dnia 23 lipca 2003 r. o Ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, istnieje koniecznosć uzyskania 
u odpowiednich władz, zezwolenia na stały wywóz za granicę dział sztuki zgodnie z Rozdziałem 5  Wywóz zabytków za granicę.
Zgodnie z obowiązującymi przepisami Dom Aukcyjny jest zobowiązany do zbierania danych osobowych klientów dokonujących transakcji w kwo-
cie powyżej 15 000 Euro.

1. W związku ze świadczonymi usługami oraz wymogami prawa związanymi z przeprowadzeniem aukcji Dom Aukcyjny może wymagać 
od klientów podania danych osobowych lub w niektórych przypadkach (np. w celu sprawdzenia wypłacalności, poświadczenia tożsamości 
klienta lub w celu uniknięcia fałszerstwa) pozyskać dane o kliencie od osób trzecich.

2. Dom Aukcyjny jest uprawniony do wykorzystania dostarczonych przez klienta danych osobowych w celach marketingowych, 
w szczególności poprzez dostarczanie materiałów o produktach, usługach bądź wydarzeniach organizowanych przez Dom Aukcyjny.  
Klient wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez Dom Aukcyjny w celu marketingu własnych produktów i usług.

3. Klient wyraża zgodę na otrzymanie od Domu Aukcyjnego informacji handlowych drogą elektroniczną.

4. Klient wyraża zgodę na wykorzystywanie przez Dom Aukcyjny telekomunikacyjnych urządzeń końcowych, w tym telefonów 
i automatycznych systemów wywołujących dla celów marketingu bezpośredniego

5. Jeśli klient chciałby uzyskać więcej informacji o polityce prywatności, skorygować swoje dane lub zrezygnować z dalszej korespondencji 
marketingowej, prosimy o kontakt pod adresem e-mail: aukcje@ostoya.pl

R



#

ul. Gen. J. Zajączka 8, 01-522 Warszawa
tel. (22) 839 24 06; tel./fax. (22) 839 24 80

ul. Freta 25, 00-227 Warszawa
tel. (22) 635 55 78;  tel./fax. (22) 831 26 95

POLECENIE ZAKUPU LUB LICYTACJI
Aukcja nr 229, 3 lutego 2024 r.

Proszę o licytowanie w moim imieniu następujących pozycji:

Oświadczam, że znana jest mi treść regulaminu aukcji organizowanych przez Dom Aukcyjny Ostoya

Wpłacam wadium w wysokości:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (zgodnie z regulaminem)
Imię i Nazwisko (Firma):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adres i email:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Telefon:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Data i podpis:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Akceptuję 20% opłatę organizacyjną naliczaną od ceny wylicytowanej.
Akceptuję opłatę z tytułu droit de suite przy obiektach nią objętych. 
Oświadczam, że zapoznałem się z licytowanymi obiektami. 

1. W związku ze świadczonymi usługami oraz wymogami prawa związanymi z przeprowadzeniem aukcji Dom Aukcyjny może wymagać od 
klientów podania danych osobowych lub w niektórych przypadkach (np. w celu sprawdzenia wypłacalności, poświadczenia tożsamości klienta 
lub w celu uniknięcia fałszerstwa) pozyskać dane o kliencie od osób trzecich.

2. Dom Aukcyjny jest uprawniony do wykorzystania dostarczonych przez klienta danych osobowych w celach marketingowych, 
w szczególności poprzez dostarczanie materiałów o produktach, usługach bądź wydarzeniach organizowanych przez Dom Aukcyjny.  
Klient wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez Dom Aukcyjny w celu marketingu własnych produktów i usług.

3. Klient wyraża zgodę na otrzymanie od Domu Aukcyjnego informacji handlowych drogą elektroniczną.

4. Klient wyraża zgodę na wykorzystywanie przez Dom Aukcyjny telekomunikacyjnych urządzeń końcowych, w tym telefonów 
i automatycznych systemów wywołujących dla celów marketingu bezpośredniego

5. Jeśli klient chciałby uzyskać więcej informacji o polityce prywatności, skorygować swoje dane lub zrezygnować z dalszej korespondencji 

marketingowej, prosimy o kontakt pod adresem e-mail: aukcje@ostoya.pl

Nr
pozycji Autor, tytuł Limit



2
5
8
11

3
6
9

1
4
7
10

pn wt śr cz pt so nd

14 1 2 3 4 5 6 7

15 8 9 10 11 12 13 14

16 15 16 17 18 19 20 21

17 22 23 24 25 26 27 28

18 29 30

pn wt śr cz pt so nd

1 1 2 3 4 5 6 7

2 8 9 10 11 12 13 14

3 15 16 17 18 19 20 21

4 22 23 24 25 26 27 28

5 29 30 31

pn wt śr cz pt so nd

9 1 2 3

10 4 5 6 7 8 9 10

11 11 12 13 14 15 16 17

12 18 19 20 21 22 23 24

13 25 26 27 28 29 30 31

pn wt śr cz pt so nd

27 1 2 3 4 5 6 7

28 8 9 10 11 12 13 14

29 15 16 17 18 19 20 21

30 22 23 24 25 26 27 28

31 29 30 31

pn wt śr cz pt so nd

31 1 2 3 4

32 5 6 7 8 9 10 11

33 12 13 14 15 16 17 18

34 19 20 21 22 23 24 25

35 26 27 28 29 30 31

pn wt śr cz pt so nd

40 1 2 3 4 5 6

41 7 8 9 10 11 12 13

42 14 15 16 17 18 19 20

43 21 22 23 24 25 26 27

44 28 29 30 31

pn wt śr cz pt so nd

5 1 2 3 4

6 5 6 7 8 9 10 11

7 12 13 14 15 16 17 18

8 19 20 21 22 23 24 25

9 26 27 28 29

pn wt śr cz pt so nd

18 1 2 3 4 5

19 6 7 8 9 10 11 12

20 13 14 15 16 17 18 19

21 20 21 22 23 24 25 26

22 27 28 29 30 31

pn wt śr cz pt so nd

22 1 2

23 3 4 5 6 7 8 9

24 10 11 12 13 14 15 16

25 17 18 19 20 21 22 23

26 24 25 26 27 28 29 30

pn wt śr cz pt so nd

44 1 2 3

45 4 5 6 7 8 9 10

46 11 12 13 14 15 16 17

47 18 19 20 21 22 23 24

48 25 26 27 28 29 30

12pn wt śr cz pt so nd

48 1

49 2 3 4 5 6 7 8

50 9 10 11 12 13 14 15

51 16 17 18 19 20 21 22

52 23 24 25 26 27 28 29

1 30 31

pn wt śr cz pt so nd

35 1

36 2 3 4 5 6 7 8

37 9 10 11 12 13 14 15

38 16 17 18 19 20 21 22

39 23 24 25 26 27 28 29

40 30

Terminy aukcji w 2024 roku

Przez cały rok przyjmujemy obiekty na kolejne aukcje.






